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Ristijärven kesä 2011

Ristijärven monipuoliset järvi- ja 
vaaramaisemat sekä kunnassa jär-
jestettävät kesätapahtumat tarjoavat 
erinomaisia mahdollisuuksia loman-
viettoon ja viihtymiseen. Tuleva kesä 
aloitetaan jo toukokuussa perintei-
sellä Hölöseviikolla, jolloin mm. 
pidetään suurkirpputori, kierretään 
polkupyörällä kyliä ja vietetään ka-
lastuskauden avajaisia Lahtasella. 
Myös matkailukeskus Ristijärven 
Pirtti on toiminnassa ympäri vuo-
den, mutta pääosa matkailijoista 

Hyvän Iän kunta Ristijärvi 
kutsuu sinua viihtymään ja asumaan

käyttää leirintäalueen palveluja kesä-
kuukausien aikana.

Tänä vuonna kannattaa heinä-
kuu viettää Ristijärvellä, koska ta-
pahtumia riittää jokaiselle viikolle. 
Heinäkuun aloittaa Perinteinen 
Uvan Myllytapahtuma 3.7., jonka 
teemana tänä vuonna on entisajan 
kulkeminen. Nyt jokainen läheltä 
ja kaukaa voi kulkea katsomaan, 
mitä mielenkiintoista Uvan kyläyh-
distys on järjestänyt tuohon koko 
perheen perinnetapahtumaan. Seu-
raavaksi Jokikylä järjestää perintei-

set siltatanssit 9.7. Merkittävin ta-
pahtuma toteutetaan Hiisijärvellä, 
jossa kyläyhdistys kutsuu Hiisijär-
ven vedenlaskun 250-vuotisjuhlaan 
16-17.7.2011. Lukuisat sukupolvet 
ovat ehtineet vaihtua tuosta 1761 
tapahtuneesta veden ryöstäytymi-
sestä. Niitä elämyksiä muistellaan 
näytelmin ja markkinoiden avulla 
Hiisijärven hietikoilla.

Kunnan musiikkitapahtuma Vei-
suuvestivaalit ajoittuvat heinäkuun 
loppuun 29.-31.7.2011. Luvassa on 
laadukas ja monipuolinen ohjelma, 

jossa mukana ovat Suomen ja maa-
ilman huippunimet, kuten sopraano 
Anu Komsi ja televisiostakin tuttu 
Marzi Nyman sekä lauantai-illan 
house bändinä Piirpauke. Jos haluat 
liittyä rentoon jazz meininkiin, tule 
Virtaalan, jos haluat pysyä perinteis-
ten hengellisten aarteiden lähteillä 
käy Veisuuvestivaalien kirkkotapah-
tumissamme.

Loput loma-ajastaan kukin voi 
nauttia virkistävien vesien äärellä, pii-
pahtaa Katvelan kesätaidenäyttelyssä 
tai vaeltaa kainuulaisessa luonnossa.

Tervetuloa asumaan 
Ristijärvelle

Kuntaan on kaavoitettu useita asun-
toalueita, joissa on tarjolla laaduk-
kaita ja kohtuuhintaisia pysyvän 
asumisen tontteja järvenrantamai-
semissa. Pyhännän Putkosjärvelle 
rakennetaan jo kesän 2011 aikana. 
Myös Iiniemessä on vielä muutama 
tontti vapaana. 

Saukkovaaran rinteille on val-
mistunut osayleiskaava, joka mah-
dollistaa matkailuliiketoiminnan 
rakentamisen, sekä loma- ja pysyvän 
asumisen tulevina vuosina. Saukko-
vaaran huipulle kaavoitetulta alueel-
ta tarjotaan loma-asumisen tontteja 
kohtuullisella hinnalla noin kahden 
kilometrin etäisyydellä kirkonkylän 
palveluista 5-tien varrella.

Olemme edelleen Suomen Se-
niorpolis kunta. Tarjoamme seni-
oriasuntoja vuosina 2006 ja 2008 
rakennetuista seniorkampuksista ja 
kakkosasuntotyyppisiä kerrostalo-
huoneistoja kirkonkylän keskustas-
ta. Asunnot soveltuvat sekä yhden 
hengen talouksille kuin perheille. 
Ristijärvi sijaitsee 5-tiereitin varrelle, 
noin 43 km Kajaanista Kuusamon 
suuntaan. Peruspalvelumme ovat 
kohtuullisen tasoiset. Kunnassa on 
liikuntakeskus, kirjasto ja järjestäm-
me monipuolisia taidevirikkeitä. 
Panostamme lasten ja nuorten hy-
vinvointiin. Voiko enemmän toivoa 
tämän päivän Suomessa. Kainuu ja 
Ristijärvi ovat edelleen sopiva vaih-
toehto elinikäiseksi kotipaikaksi.

Raija Potila, kunnanjohtaja

Ristijärven Yhteispalvelupisteeseen 
järjestetään kesän ajaksi kiviaihei-
nen näyttely. Ristijärvellä on pitkä 
perinne kiven louhinnasta ja kiven-
jalostuksesta. Alueen tunnetuin kivi-
laji on Tiukuvaaran harmaa graniitti, 
joka on saanut myös kansainvälistä 
tunnettavuutta nimellä Ristijärvi 
Grey. 

Idea järjestää kivinäyttely on 
noussut Ristijärven kunnan ja Kai-
nuun Etu Oy:n Hyrinä-hankkeen 
ja Luonnonkivi-hankkeen yhteis-

voimin. Ristijärvellä kivialan kehit-
tämistä pidetään tärkeänä, jonka 
vuoksi kunta haluaa edistää alan toi-
mintamahdollisuuksia.

Hyrinä-hankkeen lähtökohtana 
on halu kehittää yritystoiminnan 
toimintaedellytyksiä Hyrynsalmen 
ja Ristijärven alueilla. Hankkeessa 
kartoitetaan pienyritysten liike- ja 
kehitysideoita.

Kainuun luonnonkiviesiinty-
mien hyötykäytön kehittäminen 

Möttölänniemen vaalea graniittiesiintymä Ristijärvellä (kuvaaja Annika Veh-
viläinen)
Möttölänniemen vaalea graniittiesiintymä Ristijärvellä (kuvaaja Annika Veh

Kesän kivinäyttelyä kokoamassa vas. Hyrinä-hankkeen hankesihteeri Eli-
na Suutari, Kainuun luonnonkiviesiintymien hyötykäytön kehittäminen 
-hankkeesta Annika Vehviläinen ja Hyrinä-hankkeen hankekoordinaattori 
Esa Ojala.

Jos sinulla on idea tai jopa mallikappale 
kivestä valmistetusta tuotteesta, (mielellään 
Ristijärven harmaasta graniitista) olemme 
valmiita keskustelemaan idean tuottamisesta 
myyntituotteeksi. Ota yhteys hankekoordinaattori 
Esa Ojalaan, puh. 044-551 4524

-hankkeen tavoitteena on suorittaa 
jatkotutkimuksia tunnetuilla luon-
nonkiviesiintymillä. Tutkimusten 
avulla voidaan arvioida esiintymien 
liiketoimintakelpoisuutta. Tutkimus-
toimet tähtäävät käyttökelpoisten 
raaka-ainevarojen varmistamiseksi 
tukien ja luoden näin mahdollisuuk-
sia kivialan yrittäjyydelle Kainuussa.

Yhteispalvelupisteen kivinäyttelys-
sä on vahvasti esillä alueen graniit-
tiset kivilajit: Tiukuvaaran harmaa 
ja Pihlajavaaran valkoinen graniitti. 
Lisäksi nähtävillä on muita kivilaje-
ja, kuten liuskekiviä, Ristijärveltä ja 
kunnan lähituntumasta. Yhteispal-
velupisteessä on esillä kivinäytteitä 
ja paikallisten yrittäjien tuotteita ja 
tuote-esitteitä. Lisäksi näyttelyn yh-
teydessä voi tutustua alueen kallio-
perään, geologiaan ja kivien syntyyn 
mm. infotaulujen avulla.

Lisätietoja aiheesta voi tiedustella:
Esa Ojala, Hyrinä-hanke, 
044-551 4524,
Annika Vehviläinen, 
Kainuun luonnonkiviesiintymien 
hyötykäytön kehittäminen-hanke, 
044- 551 5493 

KivinäyttelyKivinäyttely
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Virtaalan sali täyttyi melkein viides-
täsadasta juhlavieraasta kun juhlit-
tiin ampumahiihdon maailmanmes-
taria ja maailmancupin voittajaa, 
Kaisa Mäkäräistä Ristijärven kun-
nan ja Ristijärven Pyryn järjestä-
mässä kansalaisjuhlassa la 14.5.2011

Kaikki Kaisan kannattajat saivat 
nähdä Suomen ensimmäisen naisten 
ampumahiihdon maailmanmestarin 
ja kauden maailmancupin voittajan 
livenä synnyinkotikunnassa Ristijär-
vellä!

Kaisan suoritukset vahvistavat 
kuntamme mainetta urheilupitä-
jänä. Halusimme tämän juhlan 
avulla onnitella Kaisa Mäkäräistä 
hänen suorituksistaan ja kannustaa 
kaikenikäisiä ihmisiä liikkumaan ja 
tavoittelemaan henkilökohtaisten 
unelmien saavuttamista.  

–Raija Potila, kunnanjohtaja-

KAISAN KANSALAISJUHLA VIRTAALASSA

 Skriiniltä katsottiin Kaisan huippuhetkiä viime talvelta.

Juhlassa kuulimme myös komeita 
kappaleita Ristijärven Puhallin-
orkesterin soittamana, johtajana 
Esa Ronimus. Puhallinorkesterin 
kokoonpanossa toimi avustajia Ka-
jaanista. Orkesterissa on Kaisakin 
1990 –luvun puolivälissä soittanut 
klarinettia viisi vuotta.

Juhla oli iloinen, musiikillisen 
kotoinen juhla, jossa Kaisaa muisti-
vat kunta, yhteistyökumppanit sekä 
yhteisöt ja tutut. Kainuun Sanomat 
palkitsi Kaisan vuoden 2010 kai-
nuulainen –äänestyksen voitosta. 

Kaisan kuulumisia löytyy Kaisan 
kotisivulta osoitteesta:
http://www.kaisaleena.com/

Ristijärven kunta muisti Kaisaa kuudentuhannen (6000) euron stipendillä, sti-

pendiä luovuttamassa kunnanvaltuuston puheenjohtaja Yrjö Kurkinen.Kainuun 

Sanomat palkitsi Kaisan vuoden 2010 kainuulainen –äänestyksen voitosta sekä 

yhteistyökumppanit, yhteisöt, tutut ja ystävät muistivat Kaisaa

Kaisan lempikappaleita  juhlassa esitti Ristijärven keskuskoulun bändi. Bändissä esiintyivät vas. Pyry 
Laakso,sähkökitara,  solistina Heli Lahdelma, kosketinsoittimissa Maiju Suutari, Olli Leinonen,basso  
ja  Miikka Lahdelma rummuissa.

Maailmanmestari Kari Härkösen luo-
vuttama kunnan ”virallinen” maail-
manmestaruusviitta yllään Kaisa kuun-
teli entisen opettajansa Untamo Pah-
kalan muistelmia kouluajoilta.. Juhlan 
juontajana toimi Ville Kinnunen.

Onnittelijoita riitti kakkukahvillakin. Kuvassa vas. juhlassa juhlapueen 
pitänyt Kaisan valmentaja Jarmo Punkkinen.

Melkeimpä ulos asti venynyt jono odotti onnitteluvuoroaan ja tieten-

kin nimmaria ja fanikortin saamista maailmanmestarilta.

Alla kuvi
n juhlahumua
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Tulevia tapahtumia 
Ristijärvellä 2011
TOUKOKUU
La 21.5. klo 12 KALASTUSKAUDEN AVAJAISET Laahtasella 
La 21.5. klo 10-13 SUURKIRPPIS  keskuskoululla Pöytämaksu 2 €.Varaa myyntipöytä ja tule myymään 
komerostasi ylimääräiset tavarat pois. Pöytävaraukset 19.5.2011 mennessä Pirjo Happo puh. 050-378 0381 
tai Katri Tolonen puh. 050-411 4750. Paikalla Eko-Kympin neuvoja opastamassa jätteiden käsittelyssä ja 
kompostoinnissa. Annikki Hyttinen ohjaa ja opastaa perennoiden kasvattamisessa. Järj. Ristijärven Martat ry
La 21.5. klo 16-18 SIIVOUSTALKOOT uimarannalla. Järj. Ristijärven kirkonkylän kyläyhdistys.
Talkooväelle tarjotaan kahvia ja pientä purtavaa sekä paistellaan makkaraa. Ota oma harava mukaan.
Su 22.5. klo 10-16 KALLIOKOSKEN kierros. Perinteinen, leikkimielinen pyöräilytapahtuma 
hyrynsalmelaisten kanssa Kalliokosken lenkillä. Buffetti Kalliokosken laavulla klo10-15, tarjolla kahvia, 
plättyjä, makkaraa ym.. Järj. Jokikylän kyläyhdistys.

KESÄKUU
Su 5.6.-Su 12.6. NUORI TEATTERI -koulutustapahtuma. Järj. Kulttuuritapahtuma ry.
Ma 6.6. LAIDUNKAUDEN avajaiset Ristijärven Metsästysseuran majalla. Kainuun Marttojen 
kotitalousneuvoja ohjaa uusien, maukkaiden kesäherkkujen valmistuksessa. Järj. Ristijärven Martat ry.
14.6.-31.7. Lähelle & Läheltä –Anja von Zansenin maalauksia Katvelassa
Pe 24.6. JUHANNUSKOKKO Hiisijärven hiekoilla. Järjestää Hiisijärven kyläyhdistys
Pe 24.6. JUHANNUSKOKKO Pappilanrannassa. Järj. Seurakunta
Su 26.6. Konfi rmaatiomessu kirkossa
Ma 27.6. Kokkikurssi, liikuntaa, Ristijärven 4H ja vapaa-aikatoimi
Ti 28.6. Kokkikurssi, liikuntaa, Ristijärven 4H ja vapaa-aikatoimi
Ke 29.6. Ala-asteikäisten leiripäivä, Ristijärven 4H ja vapaa-aikatoimi
To 30.6. Nuorten vaelluspäivä, Ristijärven 4H ja vapaa-aikatoimi
Pe 31.6. Urheilupäivä, Ristijärven 4H ja vapaa-aikatoimi
Kesäkuu Jouko Heikkisen öljyvärimaalauksia kirjastossa

HEINÄKUU
Su 3.7. KARPPALAN MYLLYTAPAHTUMA
La 9.7. klo 20.00  SILTATANSSIT Jokikylässä. Järj. Jokikylän kyläyhdistys
Su 10.7.  Retki Taivalkoskelle Järj. Ristijärven Eläkeläiset
La-su 16-17.7.2011.  Hiisijärvi ry juhlistaa 250 vuotta sitten tapahtunutta 
HIISIJÄRVEN RYÖSTÄYTYMISTÄ.  Juhlapäiviksi on valittu kesäinen (toivottavasti!) viikonloppu. 
Tiedotamme myöhemmin päivien  ohjelmasta.
Su 24.7. KESÄASUKKAIDEN  kirkkopyhä
Pe 29.7.-Su 31.7. Ristijärven VEISUUVESTIVAALI. Järj. Kulttuuritapahtuma ry
To 28.7. Perheretki järj. Ristijärven Seurakunta
La 30.7.2011 KESÄTORI Virtaalan piha-alueella. 
Heinäkuussa Arto Kemppaisen akvarelleja kirjastossa

ELOKUU
1.-30.8.  Kansalaisopiston ikonimaalauspiirin näyttely kirjastossa 

SYYSKUU
Su 11.9. SAUKONSELKÄ VAELLUS
15.-17.9. Nälkäpäiväkeräys
SIENIKURSSI  Koljatin-kodalla. Järj.Ristijärven Martat ry

www.ristijarvi.fi  www.seniorpolis.fi  www.virtaala.fi 
http://www.kainuu.com/tapahtumat

Savijoen mylly
Mylly sijaitsee Savijoentien varressa, 
noin 11 km Ristijärven kirkonkyläs-
tä Sotkamoon päin ja 2 km Savijo-
entietä oikealle. Myllysauna ja myl-
lyrakennus on peruskorjattu kesällä 
2008. Työn suorittivat yhteistyössä 
ympäristökeskus ja Pyhännänkylän 
kyläyhdistys.  Kyläyhdistys hankki 
talkoilla puutavaran ja muut tar-
vikkeet ja ympäristökeskuksen kir-
vesmiehet tekivät korjaustyön. Vain 

pato puuttuu, että myllyssä saisi 
jauhettua rieskajauhot.

Myllyn seutu on mukavan rau-
hallinen päiväretkikohde, jossa on 
nuotiopaikka kahvinkeittoon ja 
makkaranpaistoon. Myllysauna ja 
mylly tarjoavat suojaa sadetta ja 
hyttysiä vastaan. Kannattaa käydä 
tutustumassa vanhanajan ratasmyl-
lyyn Savijoella.

KIRNUKOSKEN sillalla 
tanssitaan taas tänä kesänä  

Tanssit pidetään lauantaina 9.7.2011. Sotkamon Hanuripeli-
mannit kajauttavat ilmoille valssit ja humpat, joten Tervetuloa 
kaikki tanssimaan. Jos niin huonoa tuuria on, että sade yllät-
tää, tanssit pidetään Jokikylän Louhelassa.                                   

Jokikylän kyläyhdistys

KESÄTORI 30.7.2011

Ristijärven Monitoimikeskus Virtaala, Koulutie 4
-torimyyntiä, näyttelyitä, musiikkia, muita esityksiä
Myynti- ja esittelypaikkoja voit varata alla olevista numeroista

Anu Kemppainen 040-5757364 tai Leila Karppinen 040-7037854

Virtaalan kahviossa ruokailua

Ri ij M i i ik k Vi l K l i 4
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Uvan kyläyhdistys järjestää pe-
rinteisen Myllytapahtuman 
Karppalan myllyllä, Torvenkos-
ken rannalla, heinäkuun ensim-
mäisenä sunnuntaina. Tulossa on 
jälleen vanhoja  perinteitä  esitte-
levä  päivä.

Ristijärven suurimmaksi yksit-
täiseksi tapahtumaksi kohonnut 
Karppalan myllytapahtuma kokoaa 
myös tulevana kesänä perinteistä ja 
vanhoista vehkeistä kiinnostuneen 
väen yhteen. Jokakesäisellä tapah-
tumalla on aina eri teema, tämän-
vuotinen aihe on ”kirkolla käynti” 
eli vanhan ajan liikkumispelit, 
kummiterästä kiesien kautta kuor-
ma-autoon, kukapa tietää mitä vielä 
nähdään! Kyläyhdistyksen puuha-

Karppalassa taas 
paljon nähtävää

miehien toiveena onkin, että ylei-
söä voisi tulla paikalle ”omilla 
vehkeillä”, eli jos omistat jonkin-
laisen vanhanajan kulkimen niin 
tule sillä tai tuo se esille.

Työnäytöspuolella on tiedossa oi-
kea nykytaitaja, nimittäin moottori-
sahaveistäjä joka taiteilee teoksiaan 
Karppalassa, teokset ovat päivän 
aikaan myytävänä. Paikalla lienee 
myös kylän oma kahvimyllymes-
tari joka esitellee harvinaisimmat 
kahvimyllyt ja jauhaa kahvia vaikka 
kotiin vietäväksi. 

Tulevassa tapahtumassa on 
myytävänä paljon kysyttyjä van-
hoja kärväitä, pihan tai pirtin 
koristeeksi. Kannattaa hyödyntää 

Hiisijärven ryöstäytyminen oli 
1760-luvun puhutuin aihe silloi-
sessa Kajaanin läänissä. Ajan oloon 
taru ja todellisuus sekoittuivat 
synnyttäen mitä mielikuvitukselli-
sempia tarinoita. Oulun maakun-
ta-arkistossa on mielenkiintoinen 
tieto Hiisijärven vedenlaskusta. 
Paltamon seurakunnan väkiluku-
taulukossa on luonnonkatastrofi sta 
ensimmäinen kirjallinen kertomus. 
(Paltamon kirkonarkisto. Väkilu-
kutaulu 1761, s. 70.) Papeilla oli 
tapana merkitä kunkin vuoden vä-
kilukutauluihin alueen tapahtumia 
ja muita ajankohtaisia kysymyksiä. 
Kertomus on tähän lainattu vapaas-
ti suomeksi käännettynä. Onnetto-
muus on siis tapahtunut vuoden 
1761 toukokuussa.  

"Kevättulvan aikaan toukokuussa 
ovat Paltamon pitäjässä vedet las-
keneet noin kaksi peninkulmaa(10 
km) Pyhännän talojen yläpuolelta 
sijaitsevista järvistä, nimeltään Hii-
sijärvi, Suovesi ja Pitkänperänjärvet, 
ja kiivaasti syöksyessään ja virrates-
saan Pyhäntäjärveen ja alas Pyhän-
täkoskea ne ovat murtaneet ja vieneet 
mukanaan korkeita mäenkumpareita 
ja joenpenkereitä, edenneet vauhdilla 
metsien, maiden, soiden ja pienem-
pien suolampien kautta mukanaan 
multaa, hiekkaa, kivisoraa, mänty-
jä ja muita ryöstöjä, suurempia ja 
pienempiä kiviä ja murskautuneita 
kallionkappaleita sekä ei ainoastaan 
täten täyttäneet soita ja pienempiä 
metsälampia vaan myös perusteelli-
sesti tuhonneet ja vieneet muassaan 
kaksi vesimyllyä myllyportteineen 
ja saunoineen, tervahaudan sekä 
13 syltä (23 m) pilkottuja tervaksia 
ja 33 kappaletta uusia tervatynny-
reitä sekä osittain joko pirstoneet ja 
tyhjentäneet ne tai heittäneet aivan 
ylösalaisin. Osittain myös siepanneet 
mukaansa hiekkaa, soraa ja alas-
virranneita suuria honkia ja muita 
ryöstöjä ja peittäneet ja perin pohjin 

tilaisuus, näitä on harvoin saata-
villa.

Takuun siitä, että varmasti jaksaa 
viettää päivän myllyllä, antaa Myl-
lypaari. Makoista mutusteltavaa 
riittää, lupaavat emännät.

Aivan kaikkea ei tietenkään etu-
käteen paljasteta, yllätyksillekin on 
jäätävä tilaa.

TERVETULOA 
KARPPALAN MYLLYLLE 

SUNNUNTAINA 3.7.

Toivoopi Uvan Kylähdistys

turmelleet Hiisijärven ja Pyhännän 
järvien välillä sekä Pyhännän kosken 
alapuolella sijaitsevat niityt niin että 
Pyhännän talot Ristijärven kylässä ja 
Hiisijärven talot Mieslahden kylässä 
ovat täten menettäneet yhteensä 194 
heinäkuormaa. Jos vedet Pyhännän 
kosken alapuolella eivät olisi laske-
neet ja virranneet pitkin laajaa suota 
puolen peninkulman (2.5 km) pituu-
delta ja leveydeltä erämaassa, olisivat 
kaikki seitsemän Ristijärven rannoil-
la sijainnutta taloa voineet niiden 
runsauden ja nopeuden takia tur-
meltua perin pohjin. Tyhjentyneestä 
järvestä, joka kyllä on ollut kalaisa, 
ovat enimmät kalat ja vedet virran-
neet pois ja levittäytyneet alas metsiin 
sekä peittyneet siellä suurimmaksi 
osaksi maalla, osittain myös lintujen 
ja petoeläinten osingoksi ja saaliiksi."

Syitä tapahtumaan ei kirjoittaja 
ilmoita, joskin edellinen talvi on 
ollut luminen ja näin kevättulvan 
mahdollisuus on kasvanut. Peri-
mätietona on säilynyt selitys ryös-
täytymisen syistä. Hiisijärveläiset 
isännät ovat ryhtyneet laskemaan 
järven pintaa saadakseen enemmän 
rantaniittyjä. Hiekkaharjun läpi on 
kaivettu vähäinen oja tarkoituk-
sena laskea järven vettä alempana 
olevaan Tenkalampeen. Harju on 
kuitenkin veden vaikutuksesta ru-
vennut syöpymään, ja kun lammen 
rannat ovat olleet paljon järven pin-
taa alempana, ei vettä ole enää pi-
dätellyt mikään. Vesi on raivannut 
itselleen uuden lasku-uoman, ja 
Hiisijärven pinta on pudonnut noin 
14 metriä. Ennen karkaamistaan 

Hiisijärvi oli kymmenen kilometriä 
pitkä, kristallinkirkas harjujärvi. Oli 
siikaa ja peuralaumat kansoittivat 
jäkälikköjä. Tilanne säilyi tällään 
tuhansia vuosia. Ryöstäytymisen 
jäljiltä tilanne Hiisijärvellä oli var-
sin lohduton. Kesät talvet kulkutie-
nä käytetty moniulotteinen järvi oli 
poissa. Samoin leivän tärkein jatke, 
kala. Viljaa ei voitu jauhaa myllyjen 
jäätyä kuiville. Rehusta tuli pula 
rantaniittyjen kuivuttua. Oli tapah-
tumassa onneakin mukana. Järven 
pohjasta paljastui järvimalmia; Rau-
talahdesta jopa puolen hehtaarin 
laajuinen rautamalmikenttä. Kaik-
kinensa malmia oli niin paljon, 
että sen varassa Hiisijärvellä toimi 
aikoinaan kaksi rautahyttiä. Näis-
tä sulattamoista kyläsepät työstivät 
raudan viikatteiksi ja muiksi tarve-
kaluiksi. Nykypäivästä katsoen Hii-
sijärven karkaaminen asettuu aivan 
toisiin raameihin kuin tapahtuma-
aikanaan. Jo yksin maa-ala oli valta-
va. Pohjois-Suomelle tavanomaisen 
kokoisia maatiloja olisi sopinut ve-
sijättömaille 65:n tilan edestä. Hii-
sijärven ryöstäytymisen aiheuttamat 
tuhot olivat niin valtavat, että kärä-
jiltä ei vältytty. Syytettyinä olleiden 
talollisten, Heikki, Paavali ja Pentti 
Härkösen asema oli tukala. Kuulut 
Hiisijärven siiat pitkin metsiä. Ko-
tijärvi mudakkona. Niityt maamas-
sojen alla. Tervametsiä tuhottuna 
tuntematon määrä. Pyhäntäläisten 
mylly, tervatynnyrit ja tervaspuut 
ties missä. Oli vastaajien onni että 
korvattavaksi jäivät lopulta vain py-
häntäläisten mylly ja tervatynnyrit. 
Tarjolla oli paljon pahempaakin. 
Oikeusistunnon lopuksi pohdittiin 
pitkään olivatko Härköset syyllisty-
neet sapattirikokseen, työ kun oli 
tehty helatorstaina. Häpeällisen jal-
kapuun syytetyt välttivät vain sillä, 
että oikeus katsoi kaivamisen tapah-
tuneen vasta helatorstai-iltana. 

Hiisijärven vedenlasku v.1761: Suomen 
ensimmäinen luonnonkatastrofi 

Vuoden 1761 toukokuussa tapahtuneesta Hiisijärven vedenryöstäytymises-
tä on saatavissa vain niukasti faktatietoa. Paltamon kirkonarkisto kertoo 
tapahtumasta ruotsinkielellä. Vahingoiksi mainittiin 2 vesimyllyä saunoi-
neen, tervahauta, tervaksia ja -tynnyreitä sekä kuivaheinää. Suullista tietoa 
ja myöhempiä tutkimuksia on sen sijaan runsaasti.

Vyöryn jälki on varmasti ollut raju. Kun valtava vesimäärä lähti etenemään, 
samalla liikkeelle lähti myös puita, tervahautoja, maa-aineksia ja kaloja. Voi-
si kaiketi todeta, että ”nous’ hauki puuhun laulamaan”. Tyrmistys lienee 
ollut päällimmäinen tunne. Syylliset etsittiin ja heitä rangaistiin.

Mutta ei mitään niin pahaa, ettei jotain hyvääkin.  Paljastuneet alueet osoit-
tautuivat suurelta osin kelpo viljelysmaaksi, sillä olihan järvenpohja liete-
kerroksen peittämää.  Siksi vanhat hiisijärveläiset puhuivat aina ”lietteestä”, 
kun tarkoittivat Hiisijärven hiekkoja.

Osa paljastuneesta rannasta on erittäin hienojakoista hietaa, eikä se ole alka-
nut kasvaa juuri mitään. Siitäkin huolimatta, että tapahtumasta on kulunut 
jo 250 vuotta. Nykyinen hietikko on ollut vielä 100 vuotta sitten paljon laa-
jempi, ulottuen Hiisijärventielle asti.  Hiisijärven Hiekat on ollut vanhoissa 
kartoissa matkailunähtävyys, ja kyläläisten suosima uima- ja kokoontumis-
paikka iät ja ajat.  Aluetta on kunnostettu kyläläisten ja mm. Ympäristökes-
kuksen, Oulun Yliopiston ja Ristijärven kunnan toimesta.

Juhlimme 16–17. heinäkuuta 2011.  
Tulkaa joukolla mukaan, niin läheltä kuin kauempaakin!

Ohjelmasta ilmoitetaan vielä Kainuun Sanomissa, KotiseutuPlussassa ja Ris-
tijärven kunnan internet-sivuilla heinäkuun alussa.
     Eine-Liisa Heikkinen

Hiisijärvellä 
muistellaan

”Ison järven” 
ryöstäytymistä

250 vuotta sitten
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Jumalanpalvelukset ja 
seurakunnan toimintaa 
4.5.2011 – 18.6.2011

Päiväys Klo Tapahtuma  
Ke 11.5. 10 - 12 Lähetyksen kirpputori seurakuntakodilla.
 10 Keskiviikkokerho seurakuntakodilla. 1 euron päivä.
Su 15.5. 10 Sanajumalanpalvelus kirkossa. Kaatuneitten muistopäivä.
   –Jumalan kansan koti-ikävä – Kunniakäynti sankarihaudoilla, jonka jälkeen 
  kirkkokahvit srk-kodilla.
Ti  17.5. 9- HAUTAUSMAAN  SIIVOUSTALKOOT.  Omat haravat ja lapiot mukaan. 
  n. klo 12  ruokailu ja kahvi srk-kodilla. Iltapäivällä jatketaan kirkon, srk-kodin ja 
  Pappilan ympäristössä
Ke 18.5. 10 – 12 Lähetyksen kirpputori seurakuntakodilla. 1 euron päivä.
 10 Eläkeikäisten kevätjuhla seurakuntakodilla.
 13.30 Ehtoollisen vietto TK:ssa.
Pe 20.5. 18 – 21 Nuorten ilta seurakuntakodilla.
La 21.5. 10 – 15 Rovastikunnallinen syöpäpotilaiden yhteyspäivä Lentiirassa. 
  Ilm. 13.5 mennessä p. 617 23750 klo 9-10.
Su 22.5. 10 Messu kirkossa. – Taivaan kansalaisena maailmassa –
 10 - 14 Rippikoulua rippikoululaisille.
Ke 25.5. 10 – 12 Lähetyksen kirpputori seurakuntakodilla. Vohvelikahvit.
 13.30 Ehtoollisen vietto Kotokunnaalla.
Pe 27.5. 19 Luontoseurat Vuorilammella yhdessä hyrynsalmelaisten kanssa. 
  Kokoontuminen klo 18 Seitenoikean levähdyspaikalla.
Su 29.5. 10 Sanajumalanpalvelus kirkossa. – Sydämen puhetta Jumalan kanssa –
Ke 1.6. 10 – 12 Lähetyksen kirpputori seurakuntakodilla.
To 2.6. 10 Messu kirkossa. Helatorstai. – Korotettu Herra –
La 4.6. 9  Koulun kevätkirkko.
Su 5.6. 10 Sanajumalanpalvelus kirkossa. – Pyhän Hengen odotus –
Ke 8.6. 10 – 12 Lähetyksen kirpputori seurakuntakodilla.
 13.30 Hartaus Kotokunnaalla.
Su 12.6. 10 Messu kirkossa. Helluntai. Rovasti Matti Mäkelä. – Pyhän Hengen vuodattaminen –
Ke 15.6. 8.30 Eläkeikäisten virkistyspäivä Kainuun Opistolla yhdessä paltamolaisten kanssa. 
  Omavastuu 15 €. Lähtö klo 8.30 srk-kodilta. Ilmoittautuminen Seijalle.
 10 – 12 Lähetyksen kirpputori seurakuntakodilla.
La 18.6. 18 Kesäillan musiikkihetki kirkossa ehtookellojen jälkeen, Timo ja Eero Mikkonen 

Ristijärven kirjaston     
näyttelyt ja tapahtumat 

 Kansalaisopiston posliinimaalauspiirit 2.-27.5. 
 

Minun Ristijärveni, Kainuuni, Eurooppani –
piirustuskilpailutöitä 27.5. saakka 

 Jouko Heikkisen öljyvärimaalauksia 31.5.-29.6. 

 Arto Kemppaisen akvarelleja 1.-30.7. 

 Kansalaisopiston ikonimaalauspiirit 1.-30.8. 

 

Puh. (08) 6155 4328  kirjasto@ristijarvi.fi  

Avoinna ma 12-19 ti 12-17 ke 09-15 to 12-15 pe 12-17 
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Näyttelyn nimi ”LÄHELLE & LÄ-
HELTÄ” kuvaa maalausteni aihe-
maailmaa. Katson lähelle ja läheltä 
nähdäkseni ja kenties ymmärtääkse-
ni. Joskus oivaltavana hetkenä pieni 
luonnon yksityiskohta näyttäytyy 
paljon isompana kertomuksena 
elämästä ja sillä tavoin koukuttaa 
maalaamaan, haastaa paljastamaan 
sanomansa. Tällaisia viestejä olen 
mielestäni tullut huomaamaan, kun 
esimerkiksi lakastuvan luonnon hii-
pumista ja kuolemaa olen yrittänyt 
ilmaista. Se on kiehtonut paljon 
enemmän kuin vielä vehreä ja haa-
voittumaton elämä. 

En siis tarvitse mitään ”yleviä ai-
heita” tekosyyksi päästä maalaamaan. 
Pikemminkin vilkaisu sivulle tai alas, 
työpöydän ”vieraisiin” tai peiliin an-
taa siihen sytykkeen. Tällä tavoin 
hakeutuvat aiheikseni ja malleikseni 
syksyn värikylläiset ja mustuvat leh-
det, talven pöydälläni viettäneet ko-
ristekurpitsat haalenneine väreineen 
ja painonsa lähes kokonaan menet-
täneinä. Tai maailman kirppareilta 
ostetut vaatimattomat nuket, jotka 
viettelevät kertomaan pientä tarinaa. 
Ja jos ei ole muutakaan ”syytä”, niin 
ainahan voi katsoa peiliin!

Maisemallisissa aiheissa minua on 
kiinnostanut kuvata veteen heijas-
tuvia tai vertautuvia asioita. Vesi on 
kuin peili, tyynenä se kuvastaa itses-

”LÄHELLE & LÄHELTÄ”

sään ympärillään olevaa, liikkuvana 
särkee sen ja vangittuna jään alle vär-
jää, kurkistelee ja muovaa. Veden alla 
vaatimattomat kivet suorastaan heh-
kuvat monivärisinä pilkkuineen ja 
raidoituksineen. Ja taivasta peilaavan 
veden vierellä saattaa asua yksinäinen 
kasvi maiseman valtiaana.

En tunne mitään tarvetta niin sa-
notusti seurata ajan muoti-ilmiöitä 
ilmaisussani. En halua puhkiselit-

tää maalauksiani sanoin, koska toi-
voisin, että ne aiheiden tuttuudesta 
huolimatta herättäisivät jokaisessa 
katsojassa aivan omia ajatuksia ja as-
sosiaatioita. En pyri julistamaan mi-
tään. Tai ehkä kuitenkin vähän: ihan 
lähellä on paljon näkemisen arvoista, 
tarvitsee vain kulkea avoimin silmin 
ja nähdä se. Mitä arkisimmissa asi-
oissa asustaa kauneutta ja sen kek-
siminen vasta onkin mielikuvitusta 
rikastavaa eikä maksa paljon mitään!

Suomen Kulttuurirahaston 
Kainuun rahaston vuosijuhlaa 
juhlittiin Virtaalassa 7.5.2011

Suomen Kulttuurirahaston Kainuun Rahasto jakoi apurahat 34.taiteen ja kult-
tuurin harrastajalle Ristijärvellä järjestetyssä vuosijuhlassa. Kuva:Teijo Määttänen

Kulttuurijuhlan juhlapuhujana oli 
kirjailija Raija Oranen.

VIRTAUS taideteos Virtaalaan

Taiteilija Niina Kestilä toteutti tänä vuonna K ainuun 
Rahaston taiedelahjoituksen. Ristijärven kunta sai Kes-
tilän kymmenmetrisen puureliefi n Virtaus.

Teos paljastettiin Kainuun rahaston vuosijuhlan yhteydessä 
Monitoimikesikus Virtaalassa.

Taideteos on valmistettu mäntypuusta, muoto ja väritys ku-
vaavat hyvin Kainuun luontoa ja vesimaisemaa sinisävyisin vä-
rein, temperalla ja öljyväreillä maalattuna.

Elementtinä vesi on tuttu kaiken ikläisille, sukupuoleen tai 
asuinpaikkaan katsomatta. Vesillä tai veden rannalle oleskelles-
sa sielu läepää.

Kuva:Teijo Määttänen
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sai alkunsa ulkoasianministeriön Eurooppatiedotuksen aluetiedottajan, Kimmo Rauatmaan ideasta järjestää Eu-
rooppa-päivän tapahtumat tänä vuonna muualla kuin Kajaanissa. Ristijärvellä vastattiin ideaan myönteisesti, joten 
siitä alkoi päivän yhteistyökumppanuus.

Kilpailussamme oli kaksi sarjaa: alle 18-vuotiaat ja yli 55 vuotiaat. Nuorten sarjan osanotto oli kiitettävän runsasta. 
52 oppilasta luokilta 2-7 osallistui kilpailuun.Vanhempien sarjaan ei kilpailuajankohtaan osuneista muista kiireistä 
johtuen ehtinyt kukaan seniori mukaan, mutta uutta mahdollisuutta on siltä taholta toivottu. 

Kilpailutöissä kuvataan paljon ristijärveläistä ja kainuulaista todellisuutta pehmoleluista luontoon ja uimanrantaan, 
jalkapalloon ja talviliikuntalajeihin, metsästykseen ja kalastukseen, kaikkeen mistä lasten ja nuorten elämä koostuu 
ja mikä on tärkeää.

Kolmihenkinen raatimme päätyi kolmen palkittavan lisäksi kunniamainintaan. Palkituista 1. ja 2. saivat Ristijärven 
kunnalta lahjakortin kirjakauppaan, 3. ja kunniamainittu ulkoasiainministeriön kirjalahjan ja muuta Eurooppa-
tiedotuksen materiaalia. 

Kunniamaininnan sai 6.-luokkalainen Visa Laakso. Raatia sykähdytti työn aitous, tarkkuus ja ulottuvuudet. Työ on 
konstailematon kuvaus ristijärveläisestä ja kainuulaisesta luonnosta, joka samalla tuntuu myös osalta Eurooppaa. 
Jussipaitainen tyytyväisyyttä säteilevä poika muistuttaa kansallisista juurista. Hetki luonnossa nuotion ääressä on 
kuvattu niin houkuttelevana, että siihen voisi helposti kuvitella mistä tahansa unionimaasta saapuvan nuotio- ja 
kalastuskaverin, nuoren tai vanhemmankin. 

Kolmannen palkinnon sai teos 
Matkalla. Raadin mukaan piirros 
kuvaa junalla liikkuvaa eurooppa-
laista, oli hän sitten Ristijärveltä, 
Kainuusta tai mistä tahansa muual-
ta Euroopasta. Linnut symboloivat 
samaa teemaa. 
Onnea Mikko Moilaselle, 3. lk.

Toisen palkinnon saa Taikametsä, 
jossa kuvataan hyvinvoivaa metsää 
hyönteisineen, lintuineen ja muine 
eläimineen. Tämä taikametsä sai-
si olla todellisuutta missä tahansa 
Suomessa ja Euroopassa. 
Onnittelut Anna Palolle 4. lk
raikkaasta työstä.

 

Kilpailun voittajatyö Siivin on tai-
dokas ja harmoninen yhdistelmä 
annetusta aiheesta. Kokonaisuus 
lomittuu luontevasti samalle pal-
lolle. Toteutus etenee kotoisten, 
turvallisten koirien kautta edessä 
laajenevaan Eurooppaan. Kansal-
lislintumme siivin pääsemme joka 
kokkaan. 
Onnea Taina Savikko, 7. lk.

Lämpimät kiitokset kaikille kisaan osallistuneille!
Maritta Karjalainen

Nuori Teatteri järjestää kesäisin 
teatterin ja tanssin koulutustapah-
tuman Ristijärvellä yli 12-vuotiaille 
nuorille. Suurin osa koulutustapah-
tumaan osallistuvista nuorista on 
Oulun läänistä, mutta osallistujia 
on vuosittain tullut Helsinkiä ja 
Sodankylää myöten. Osanottaja-
määrä on vaihdellut 40 - 90 välillä 
ja keski-ikä on ollut 15 -17 vuotta.  

          
Ensi kesänä 5.6.-12.6.2011 Ris-

tijärven Kulttuuritapahtuma ry 
järjestää Nuoren Teatterin koulu-
tustapahtuman 15. kerran. 

Nuoren Teatterin leireillä tutus-
tutaan teatterin ja esittävän taiteen 
eri muotoihin liikkeen, äänen, näyt-
telijäntyön ja dramaturgian opetuk-
sen kautta. 

Vuoden 2011 opetuksessa tutus-
tumme dramaturgiaan ja kirjoitam-
me näytelmäkohtauksia, harjoitte-
lemme näyttelemisen perustaitoja ja 
kokonaisvaltaista fyysistä ilmaisua. 
Leirin aikana teemme pienimuotoi-
sia esityksiä sekä yhteisen päätösesi-
tyksen, joka perustuu tapahtuman 
aikana harjoitettuihin harjoituksiin 
ja tehtäviin. 

 

NUORI TEATTERI  
5.6.–12.6.2011

Ohjaajina vuonna 2011 toimivat 
teatteriohjaajat Elina Kilkku ja Eino 
Saari, tanssija-koreografi Mikko 
Orpana, dramaturgi Tuomas Timo-
nen, näyttelijä-ohjaaja Hanna Ojala 
ja teatteri-ilmaisun ohjaaja Karolii-
na Kuvaja. Koulutustapahtuman 
ohjaajat ovat saaneet ammatillisen 
pätevyyden alan johtavissa oppilai-
toksissa ja ovat ansioituneita oman 
alansa taiteilijoita sekä kouluttajia. 

Koulutustapahtuma huipentuu 
yleisötilaisuuteen sunnuntaina 
12.6.2011. Silloin leirin aikana 
valmistuneet esitykset saavat ensi-
iltansa. Esitys alkaa klo 13.00.

www.nuoriteatteri.fi  
 
YHTEYSTIEDOT

Heikki Törmi
Taiteellinen johtaja 
tormi@mac.com 
0505207790

Stiina Kallioinen
Tuottaja 
stiina.kallioinen@elisanet.fi 
0405901594

Minun Ristijärveni, Kainuuni, 
Eurooppani -piirustuskilpailu

Koko perheen retki PowerParkkiin
29.-30.6.2011

Retken hinta: 4H-jäsenet
Mini-ranneke (alle 130cm) 115 €,
Maxi-ranneke (yli 130cm) 120 €,
Ilman ranneketta 100 €
Ei-jäsenet  140 € molemmat rannekkeet

Hintaan sisältyy:
Kyyti, majoitus, ruoka ja huvipuistoranneke

Sitovat ilmoittautumiset viimeistään 30.5.2011
Annikki Hyttiselle p. 044-352 7925

----------------------------------------------------------------------------
4H-yhdistyksen hallinnoima Pakki-hanke aloittaa 
kirpputori- ja kierrätyskeskustoiminnan vanhassa 
S-marketin kiinteistössä kesäkuussa 2011.

Lisätietoja: Annikki Hyttiseltä p. 044-352 7925  
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Anu Komsi, 
Marzi Nyman, 

Piirpauke, 
Jarmo Saari,   

Juhani Haapasalo 
9. Veisuuvestivaaliin!

SUOMALAINEN MESSU 
KOSKETTAA SUOMALAISTA 
SIELUA

Festivaalin avaa perjantai-iltana 
Kajaanin Kirkkokuoro, joka esit-
tää Lasse Heikkilän säveltämän 
Suomalaisen Messun. Siinä soivat 
virsien tilalla Suomen itsenäisyyden 
historiaan kytketyt laulut, joiden 
teemoissa elävät neljä vuodenaikaa, 
Suomen eri heimot sekä kansan pe-
ruspiirteet. Messun viehättävyys pe-
rustuu siihen, että se kertoo jotain 
erityisen olennaista suomalaisuu-
desta. Laulut kuljettavat kuulijaa 
pohjoisen luontomaiseman kautta 
sota-aikojen muistoihin. Sen on 
nähnyt ja kuullut yli 70 000 ihmis-
tä eri puolilla maata. Nyt esityspaik-
kana on Ristijärven kirkko.

 
MARZI NYMAN, 
JARMO SAARI JA 
JUHANI HAAPASALO 
VIRSIEN TULKKEINA

Kirkossa konsertoivat niin ikään ki-
taravelhona, mutta myös urkurina 
tunnettu Marzi Nyman sekä kitaris-
ti-säveltäjä Jarmo Saari. Molemmat 
ovat sukupolvensa merkittävimpiä 
ja monipuolisimpia muusikoita. 
Ohjelmassa on uusia sovituksia tu-
tuista virsistä ja hengellisistä lauluis-
ta. Sibelius-Akatemian lehtori Juha-
ni Haapasalon konsertissa kuullaan 
virsiin sävellettyä urkumusiikkia ja 
myöskin veisataan yhdessä. 

ANU KOMSI MAAILMAN 
KONSERTTILAVOILTA 
VEISUIHIN

Kansainvälisesti tunnetun sop-
raanon, Anu Komsin ohjelmisto 
ulottuu renessanssista proge-jazzin 
kautta nykymusiikkiin. Hänen mo-
nipuolista ääntään ja virheetöntä 
tekniikkaansa ihaillaan maailman 
arvostetuimmissa konsertti- ja oop-
perataloissa. Usein Komsia kuullaan 
nykysäveltäjien, kuten György Kur-
tágin, Esa-Pekka Salosen ja Kaija 
Saariahon teosten tulkkina. Kevääl-
lä 2011 Komsi sai loistavat arvos-
telut New Yorkissa pääroolistaan 
nykyoopperassa Machine of being. 

26.9.2008 Anu Komsille myön-
nettiin äänilevyteollisuuden Osca-
riksi kutsuttu, arvostettu brittiläi-
nen Gramophone-palkinto, joka 
annettiin Contemporary-luokassa 
Jonathan Harveyn laulujen levytyk-
sestä BBC:n Skotlannin sinfoniaor-
kesterin kanssa. Anu Komsi toimii 
taiteilijanuransa ohella perustaman-
sa Kokkolan Oopperan taiteellisena 
johtajana. Vuonna 2008 Kokkolan 
Oopperalle myönnettiin "Taiteen 
Valtionpalkinto".

Veisuuvestivaalissa Komsi esiin-
tyy hengellisessä konsertissa Mar-
zi Nymanin kanssa  ja Piirpauken 
solistina lauantai-iltana. 

PIIRPAUKE, KOMSI,  
NYMAN, SAARI – 
TÄHTISADETTA VIRTAALASSA 

Sakari Kukon johtama, alati uusia 
musiikillisia polkuja kulkeva Piir-
pauke ottaa askeleen modernin 
konserttimusiikin ja jazzahtavan 
populaarimusiikin suuntaan. Luvas-
sa on sekä tuttua Piirpauke – mu-
sisointia että yllätyksiä. Vierailevina 

tähtinä yhtyeen kanssa lavalle nou-
sevat Anu Komsi, Marzi Nyman ja 
Jarmo Saari. 

Piirpauke on muusikko ja visio-
nääri Sakari Kukon jo vuonna 1974 
perustama yhtye, jossa Suomen tai-
tavimmat jazzmuusikot ovat ennak-
koluulottomasti alkaneet käyttää 
kansanmusiikkia improvisaation 
pohjana. Vanhojen jäsenten multi-
instrumentalisti Sakari Kukon ja 
perkussionisti Ismaila Sanen lisäksi 
riveihin on liittynyt useista nimek-
käistä kotimaisista yhtyeistä tutut 
basisti Eerik Siikasaari ja rumpali 
Rami Eskelinen, kitaristi Nicolas 
Rehn sekä trumpetisti Kalevi Lou-
hivuori. Yhtye julkaisi 2010 levy-
tyksen Koli, missä kuullaan esimer-
kiksi Sibeliusta ja Kuulaa tyylik-
käästi pelimanni henkeen uudelleen 
sovitettuna. Albumi myös sijoittui 
European World Music Charts -yk-
köseksi lokakuussa 2010!

http://asiakkaat.bms.fi /veisuuvestivaali

PERJANTAI 29.7.

19.00 KIRKKO
 Suomalainen Messu 
 Kajaanin Kirkkokuoro 
 Ohjelmat 13/10 
20.30 PIRTTI
 Yhteislaulutilaisuus

LAUANTAI 30.7.

09.30 SEURAKUNTAKOTI
 Avajaiset
 10.30
 Siionin virsien toivotut
12.00 KIRKKO
 Vanhojen virsien toivotut
13.00 SEURAKUNTAKOTI
 Lasten virsien toivotut
14.30 KIRKKO
 Hengellinen konsertti
 Marzi Nyman urut, laulu
 Jarmo Saari kitara, laulu 
 Ohjelmat 13/10 
16.30 KATVELA
 Virsikaraoke 
18.00 KIRKKO
 Urkukonsertti, 
 yhteisveisuuta
 Juhani Haapasalo 
 Ohjelmat 10/8
20.00 VIRTAALA
 Piirpauke 
 Anu Komsi 
 Marzi Nyman
 Jarmo Saari  
 Liput 13/10 

SUNNUNTAI 31.7.

10.00 KIRKKO
 Jumalanpalvelus 
12.00 KIRKKO 
 Nykyvirsien toivotut
15.00 KIRKKO
 Hengellinen konsertti
 Anu Komsi sopraano 
 Marzi Nyman urut 
 Ohjelmat 13/10

http://asiakkaat.bms.fi/veisuuvestivaali

Kuva: Mikael Mattila

LA 30.7. klo 11–14 VIRTAALAN PIHA
  MARKKINATORI
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Veisuuvestivaali Ristijärvellä 29. – 31.7.2011

Meillä on ilo ja kunnia toivottaa kaikki virsien ja muun hyvän musiikin ystävät tervetulleiksi Ristijärvelle jo 
yhdeksännen kerran! Festivaalin avaa perjantai-iltana Kajaanin kirkkokuoro, joka esittää Lasse Heikkilän 
säveltämän Suomalaisen Messun. Messussa soivat virsien tilalla Suomen itsenäisyyden historiaan kytketyt 
laulut. Sen on kuullut yli 70 000 suomalaista eri puolilla maata. Kirkossa konsertoivat niin ikään kitaristina, 
mutta myös urkurina tunnettu Marzi Nyman sekä kitaristi – säveltäjä Jarmo Saari. Ohjelmassa on uusia sovi-
tuksia tutuista virsistä ja hengellisistä lauluista. Sibelius - Akatemian lehtori Juhani Haapasalon konsertissa 
kuullaan virsiin sävellettyä urkumusiikkia ja myöskin veisataan yhdessä. Sakari Kukon johtama Piirpauke 
ottaa askeleen modernin konserttimusiikin ja jazzahtavan populaarimusiikin suuntaan. Vierailevina tähtinä 
yhtyeen kanssa lavalle nousevat maailmanluokan sopraano Anu Komsi, Marzi Nyman ja Jarmo Saari. Kom-
si sai keväällä New Yorkissa loistavat arvostelut pääroolistaan Zornin oopperassa 'Machine of being'. Hän 
esiintyy myös hengellisessä päätöskonsertissa Nymanin kanssa. Toivevirsien yhteisveisuutilaisuudet sekä 
lapsille että aikuisille toteutetaan tuttuun tapaan. Luvassa on myös yhteislaulua ja virsikaraoke. 

Virtaalassa
ruokapata kuumana 

koko päivän. 

Ryhmien
 ruokailuvarauksia 
otetaan etukäteen

vastaan p. 044-2571857
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VIRKISTYS- JA KUNTOUTUSKEIDAS RISTIJÄRVELLÄ
Ristijärven Monitoimikeskus Virtaala  

 
 
 

VIRTAALASSA on monipuoliset mahdollisuudet sisä- ja ulkoliikuntaan: 
• ohjattu kuntosali 
• sauna ja terapia-allas ohjatulla allasjumpalla
• täysimittainen liikuntasali joukkuepeli- sekä sulkapallovarustein
• 9-väyläinen FrisbeeGolf -rata, jonka lähtöpaikkana on Virtaalan  parkkipaikka, 

välineitä voit vuokrata tai ostaa  Virtaalasta                             
• Virtaalan välittömässä läheisyydessä sijaitsee kesällä 2009 valmistunut  Hyvän iän-puisto

monenlaisine kuntoilu- ja leikkivälineineen sekä lapsille että aikuisille
• opastetut vaellus- ja patikointireitit löytyvät myös lähistöltä

Kokoustilat moneen makuun, monipuolisilla varusteilla : 
• yläkerran tilat pienille ryhmille
• suuren salin tilat jopa massatapahtumille, 400 istumapaikkaa
• kahviossa voi myös kokoontua
• langaton äänentoisto
• dataprojektori
• täydellinen AV-laitteisto
• laajakaistayhteys
• piirtoheitin, fl äppitaulu

Kahviopalvelut:
Kahviostamme erinomaiset makeat sekä suolaiset tarjottavat, tilauksesta valmistamme myös 
monipuolisia lounasaterioita
 
Tervetuloa !
Tiedustelut ja varaukset p. 044 257 1857 tai sähköpostiini hilkka.kemppainen@seniorpolis.com
Lisää tietoa löytyy osoitteesta  www.virtaala.fi 

MAINIO KOKOUS, JUHLA JA KONSERTTI PAIKKA. 
Pyydä tarjous 044 257 1857 tai hilkka.kemppainen@seniorpolis.com

Muut: 
• 9-väyläinen FrisbeeGolf –rata Virtaalan ympäristössä
• Kesällä 2009 valmistunut  Hyvän iän-puisto
• Saukkovaaran Matkailukeskus 
• Urheilukenttä ja tenniskenttä kirkonkylällä
• UKK-retkeilyreittiä 30 km
• Saukonselkä –vaellusreitit 20 km ja 12 km
• Kivijärven retkeilyreitti, 
• Hiisijoen ja Tervajoen kanoottireitit
• Hoidettuja hiihtolatuja 30 km
• Moottorikelkkareitti kunnan halki
• Jääkiekkokaukalo, vapaaluistelualue
• Virkistyskalastusalue Laahtanen
• Luontopolku Leirintäalue Pirtin maisemissa
• Ratsastusreitti Laahtaselta Hiisijärvelle

Tervetuloa liikkumaan, virkistäytymään ja urheilemaan!

LIIKUNTA- JA URHEILUPAIKAT
KÄYNTIKOHTEITA, NÄHTÄVYYKSIÄ

Karppalan tila, mylly ja paja
Aitoa Kainuulaista museomaisemaa, toimintakunnossa oleva vesimylly sekä sepänpaja. 

Möykkysenjoen kiviholvisilta 

Ristijärven kirkko  
V. 1807 rakennettu G. af Sillenin suunnittelema kaunis ristikirkko. Eräiden tietojen mukaan 
kirkon esikuvana lienee ollut Ravennaan vuoden 450 tienoilla rakennettu Galla Placidian 
bysanttilaistyylinen hautakappeli. 

Ristijärven Pirtti, leirintäalue  
sijaitsee Kainuun sydämessä, kukon askeleen päässä Ristijärven keskustasta. 
Kauniin Ii-järven rannalla. http://www.ristijarvenpirtti.net/

Saukkovaaran matkailukeskus   
Aitoa elämää ympäri vuoden, vaaran huipulla, lähempänä aurinkoa. Hiihtokeskuksen kaikki 
toiminnot on keskitetty vaaran huipulle, josta löytyy hyvin hoidetut luonnonlumirinteet 
niin lapsille ja aloittelijoille kuin kokeneemmillekin. Myös alueen upeat ja runsaat hiihto-
maastot ovat vertaansa vailla.     

UKK-reitti 
(Lisätietoa ulkoilureiteistä: Kainuun ulkoilukartat internetissä) 

Savijoen mylly 

Laahtasen leirintä- ja Lomakylä, 
Laahtaskoski  
Majoitusta lähellä luontoa, alueella Metsähallituksen virkistyskalastusalue 

Galleria Navetta 
Nurkkalantie 9, 88400 Ristijärvi, 
puh.050-3715624, www.gallerianavetta.fi 
Avoinna joka päivä 12-18. Jos haluat että taiteilija on paikalla soita edellisenä päivänä

Hiisijärven hiekat 
Yleinen uimaranta, leiriytymismahdollisuus. 
Hiisijärven kylä sijaitsee Sotkamo-Ristijärvi -tien varressa, 30 km Ristijärveltä kaakkoon. 

Hiisijoen melontareitti 
(Lisätietoa melontareiteistä kanoottiliiton sivuilta)

Tervajoen melontareitti 
(Lisätietoa melontareiteistä kanoottiliiton sivuilta)

Kivijärven vaellusreitti 
(Lisätietoa vaellusreiteistä: www.saunalahti.fi /eeromari/)

Studio Navetta  
Maaseutukulttuurikeskus on erilainen käyntikohde, jossa vanha ja uusi aika kohtaavat 
kiehtovalla tavalla. Avoinna sopimuksesta.

Ristijärven suojeluskunta- ja 
lottanäyttely, 50-luvun museoluokka.
Kirkkotie 5, Ristijärvi. 
Tiedustelut puh. 044-7159 352. 
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MAJOITUSPALVELUT

SAUKKOVAARAN MATKAILUKESKUS:
Saukkovaarantie 11, 88400 Ristijärvi
Puh. + 358 8 681 197 
 
Saukkovaara
Aitoa elämää ympäri vuoden, vaaran huipulla, lähempänä aurinkoa. 
Hiihtokeskuksen kaikki toiminnot on keskitetty vaaran huipulle, 
josta löytyy hyvin hoidetut luonnonlumirinteet niin lapsille ja 
aloittelijoille kuin kokeneemmillekin. Myös alueen upeat ja runsaat 
hiihtomaastot ovat vertaansa vailla. 

Hotelli ja ravintola Saukko 
• 9 huonetta, yhteensä 31 vuodepaikkaa 
• Neljä 6-hengen hirsimökkiä 
• Asuntovaunualue 

LAAHTASEN LEIRINTÄ- JA LOMAKYLÄ: 
Sotkamontie 11, 88400 Ristijärvi
Puh. 040-584 5832
Majoitusta lähellä luontoa, alueella 

Metsähallituksen virkistyskalastusalue 
• Pyöröhirsimökkejä 10 kpl 2-6 hengen
• Leirintäalue 120 telttapaikkaa 
• 30 asuntovaunupaikkaa 
• Huoltorakennukset ja sauna 
• Kahvila, mm. lupien myynti. 

RISTIJÄRVEN PIRTIN LEIRINTÄALUE:  
Viitostie 48, 88400 Ristijärvi
Puh. 050-430 2116
Sijaitsee Kainuun sydämessä, kukon askeleen päässä Ristijärven 
keskustasta. Kauniin Ii-järven rannalla. 
http://www.ristijarvenpirtti.net/
hannukainen_t@hotmail.com
• 11 kpl 2-6 hengen leirintätason mökkejä 
• Pehtoorin tupa 6-12 hengelle 
• Teltta- ja asuntovaunupaikkoja, sähköpaikkoja 16 kpl 
• Pirttikahvio 
• Mahdollisuus vuokrata Ristijärven kunnan omistama 5-airoparin 

kirkkovene, ”Kylävene Helemi”

JUKOLAN TAIDEYHTEISÖ                                                                                                     
Harjulantie 8 88460 Hiisijärvi
www.jukolart.com                                                                                                               
puh.+358 8 664 0003, +358 40 574 8515

Tilat                                                                                                                                     
Jukola-yhteisössä on kaksi hirsirunkoista rakennusta, Jukola ja 
Impivaara.Jukolassa on majoitustilaa 10 hengelle 2 hengen huoneissa, 
joista osassa oma WC ja suihku. Yhteisiä WC/pesutiloja on kaksi. 
Sauna on alakerrassa. Suuri keittiö toimii kurssien ja leirien keittiönä. 
Talossa on viihtyisä olohuone-ruokasali sekä n. 60 hengelle sopiva 
monitoimisali kokouksia, kursseja ja yhdessäoloa varten.
Impivaarassa on kolme erillistä asuntoa: 
A) 2h+k, B) 3h+k+s, C) 4h+k+s. Majoitustilaa on yhteensä 14 henkilölle. 
Kaikissa keittiöissä on varustus, joka mahdollistaa oman ruuanlaiton 
niille, jotka haluavat puolihoidon tai omatoimisen loman.
Lisäksi on yhteinen taidetila, jossa voi esim. maalata noin 20 henkilöä 
kerrallaan.Leirikoulujen majoitukset sovitaan erikseen.
 
KULTTUURIHISTORIALLINEN 
ISO VAPAA-AJAN ASUNTO (123 M2) KÄRKELÄ.
www.nettimokki.com/ mökin Id: 3312
Tiedustelut: Pertti Härkönen, puh.041-7439666, 
pertti.harkonen@luukku.com

RISTIJÄRVEN METSÄSTYSMAJA
Ristijärven metsästysseuran metsästysmajan vuokraamisesta vastaa
Kimmo Väisänen p. 044-0121079 email: kurvari@gmail.com.
Majaa vuokrataan kesäaikana myös seuran ulkopuolisille henkilöille. 
Hinta sovitellaan aina majoittujien määrän mukaan.
Juhannuksena maja on vain jäsenten käytössä.
Seura tiedottaa toiminnastaan nettisivuillaan osoitteessa  
http://www.ristijarvenmetsastysseura.fi /

HIISIJÄRVEN KYLÄTALO      
Vuonna 2006 valmistunut hirsitalo Hiisijärven Hiekkojen läheisyydessä.
Alakerta: iso pirtti kuisteineen, istumapaikkoja 60-100, keittiö + varastotila 
(eri sisäänkäynti), WC/suihku (invavarustus)
Keittiö: 100 henkilön astiasto, nykyaikainen varustus, runsaasti kylmätilaa
Yläkerta: 2 mh, makuupaikat 10 henkilölle, myös leirimajoitus mahdollinen
Erillinen puulämmitteinen sauna pihapiirissä 
http://www.ristijarvi.fi /pagefi les/hiisipirttiesite.doc

TERVETULOA RISTIJÄRVELLE!

JUKOLAN TAIDEYHTEISÖ

Hiisijärven karkumatka - Puolen tunnin näytelmä Hiisijärven Hiekkojen 
synnystä ja 250 vuotta sitten tapahtuneesta järven ryöstäytymisestä.  

16.7. klo 16 Hiisijärven Metsästysmaja. 

-Elävää kylähistoriaa sanoin ja sävelin näytelmässä, jossa luonnonkatastrofi  kääntyy voimaksi. 

Näytelmät
 Näytelmiä tilattavissa kesän 2011 puoleen väliin asti

 • Hiisijärven karkumatka - Puolen tunnin näytelmä Hiisijärven Hiekkojen synnystä ja 
  250 vuotta sitten tapahtuneesta järven ryöstäytymisestä.  

 •  Hiljaisuuden ääniä - Kolme ihmistä jakaa elämyksiään hiljaisuudesta. 

 •  Paemenen ilimestys - Joulun sanoma keskiaikaisen kansannäytelmän tapaan kainuun murteella. 

 •  Salojen elämät - Veikko Huovisen luomat henkilöt ilahduttavat toteuttaessaan omaperäisiä 
  ratkaisuja elämänsä ongelmissa. (mm. 12.6. klo 16 Lamminahon talo Vaalassa) 

 • lisätiedot:  040 574 8515 /Kimmo Koskela
                    044 257 0346 /Merja Koskela
    Jukolan taideyhteisö 
    Harjulantie 8, 88460 Hiisijärvi 
   jukolart@gmail.com             
    www.jukolart.com

 Kuvat: Esa Niskanen
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Ristijärven kunta on monella sektorilla senioriasumisen edelläkävijä Suomessa. SeniorPolis on testannut 
maaseutumaisen asumisen toimivuutta. Ristijärvelle on rakennettu erityisesti senioreille suunniteltuja laadukkaita 
rivitalohuoneistoja ja paritaloja. Lisätietoja Seniorpoliksen kehittämispäällikkö Oiva Jansson, puh. 044 7159 311.

RISTIJÄRVI
hyvän iän kunta

Ristijärven kunta on kaavoittanut
SAUKKOVAARALLE omakoti- ja loma-asuntotontteja ja

vakituiseen asumiseen rantatontteja PUTKOSJÄRVELLE.

OMAKOTI- TAI  LOMA-ASUNTOTONTTI
Kappale kauneinta sydän-Kainuuta on nyt ulottuvillasi.

Ristijärven kunta myy 
As Oy Jokikylänrivistä kolme 
huoneistoa käsittävän rivitalon.
Yhtiössä on kaksi erillistä kolmen asunnon rakennusta ja talousrakennus.
As Oy Jokikylän rivitalo B sijaitsee Jokikylässä, (2680 m2) kunnan vuokra-
tontilla Jokirivi RN:o 67:42. Ne ovat valmistuneet vuonna 1984.  
Taloihin on tehty kuntotarkastus 27.8.2010.

    200€/m2 
Huoneisto 38,0 m2 (1h+kk+s)    7 600 €
Huoneisto 50,5 m2 (2h+kk+s) 10 100 €
Huoneisto 79,0 m2 (3 h+k+s) 15 800 €

Huoneisto myydään siinä kunnossa kuin se on.
Lisätietoja: kehittämisvastaava Oiva Jansson, puh. 044-7159 311. 
www.ristjarvi.fi 

Myynnissä
Ristijärvellä Senioriasuntoja
Paritalossa    2h+k 56 m2, 3h+k 71 m2
Rivitalossa    2h+k 56 m2          
Lisätietoja kehittämisvastaava Oiva Jansson, puh. 044-7159 311

Tarvitsetko lyhytaikaisen sijaiskodin kaikilla mukavuuksilla!
Ristijärven keskustassa tarjolla 2 kappaletta apartementos tyyppistä huoneistoa (2h+k) 
• 1-4 hengelle,lisävuode 2 hengelle 
• kodinomainen kalustus
• astiasto ja ruoanlaitto välineet
• siivous ja liinavaatteet kuuluvat vuokraan
• vuoteet 4 henkilölle, lisävuodemahdollisuus

Lisätiedot ja vuokrausvaraukset: Ristijärven kunta, Yhteispalvelupiste: Aholantie 25, 88400 Ristijärvi 
Avoinna ma-pe klo 8.00-16.00. Puh. vaihde 08-6155 431, toimistoajan ulkopuolella 050-3978184
Fax: 08-681 242. E-mail: yhteispalvelu@ristijarvi.fi 

Ristijärven kirkonkylältä Saukko-
vaaralle kaavaillun yhdyskäytävän 
toteuttaminen alkaa loppukesästä. 
Valaistu 1,8km pitkä yhdyskäytävä 
olisi sekä latu- että kesäkäytössä. 
Yhdyskäytävä alkaa Ristijärven S-
marketin kohdalta, ja päättyy Sauk-
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Näköalatasanne ja puolikota 

Saukkovaaran valaistu yleisopaste 

Ristijärvi – Saukkovaara reitti n. 1,8 km 

Yhdyskäytävä helpottamaan kulkua 
keskustasta Saukkovaaralle

kovaaran laskettelurinteen päälle, 
jonne rakennetaan näköalatasanne 
ja puolikota. 

S-marketin paikoitusalueen yhtey-
teen tulee Saukkovaaran reittiopas-
tetaulu.                

Saukkovaaran kehittämisen kan-
nalta on tärkeää, että se saadaan 
yhdistettyä paremmin Ristijärven 
keskustaajamaan ja ohikulkevaan 
valtatiehen. Nyt rakennettava ke-
vyen liikenteen yhteys parantaa 
huomattavasti niin matkailijoiden, 

kuin Ristijärven kunnankin asuk-
kaiden turvallista ja miellyttävää 
liikkumista.

Tavoitesuunnitelma 
maastoliikuntapaikkojen 
kunnostamiseen

Ristijärven Saukkovaaran maastolii-
kuntapaikkojen kunnostamista var-
ten on laadittu tavoitesuunnitelma.                                                                                                         

Tavoitesuunnitelman mukaan 
Saukkovaaran viiden kilometrin 
hiihtoreittiä levennetään kuusimet-
riseksi ympärivuotiseen käyttöön, 
ja valaistus uusitaan / kunnostetaan 
kolmen kilometrin matkalla. Li-
hashuoltoa varten tehdään kolme 
levähdyspaikkaa reittien varteen ja 
hiihtostadionille. Hiihtostadionalu-

een lähtöpaikkaa avarretaan ja sel-
keytetään sekä valaistusta täydenne-
tään. Koko alueen reiteistä tehdään 
opaskartta.                                                                               

Saukkovaaran rinteeseen tehdään 
myös maastopyöräilyrata hiihtosta-
dionia ja latuverkostoa hyödyntäen.

Kokonaiskustannusarvio on n. 
300 000 €, josta ELY-keskus rahoit-
taa 80% ja kunta 20%.

Ristijärven kunnan asukkaiden 
kannalta Saukkovaara on merkit-
tävä liikunta-, ulkoilu- ja virkistys-
kohde. Viime vuosina alueelle on 
kaavoitettu myös pysyvään asumi-
seen tarkoitettuja tontteja.

    
Terhi Hannukainen
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Huhtikuun puolessavälissä alkanut 
Café 5-stopin laajennusremontti 
valmistuu touko-kesäkuun vaihtees-
sa. Yrittäjä Pirkko Leinonen kertoo, 
että kesäkuussa tehdään myös katto-
remontti ja ulkoseinät saavat päivi-
tetyn ilmeen. Laajennuksen jälkeen 
Café 5-Stopissa on 44 asiakaspaik-
kaa nykyisen 20 sijaan. 

Café 5-Stopin palveluihin kuulu-
vat kahvilapalveluiden lisäksi mm. 
veikkauspiste sekä kalastuslupien 
ja kaasupullojen myynti. – Palvelut 
pysyvät myös jatkossa ennallaan, 
Leinonen kertoo.

Café 5-Stopin 
asiakaspaikat 
kaksinkertaistuvat

Pirkko Leinonen valittiin viime 
vuonna Ristijärven vuoden yrit-
täjäksi. Yksi peruste hänen valin-
nalleen oli se, että hän rohkeasti 
laajentaa yritystään. Leinonen on 
toiminut seitsemän vuotta Café 
5-Stopin yrittäjänä. Ennen yrittä-
jäksi alkamistaan hän työskenteli 
17 vuotta samoissa tiloissa silloisella 
Esson huoltoasemalla.

Pirkko Leinonen toivottaa lämpi-
mästi tervetulleiksi niin kyläläiset, 
kuin matkailijatkin tutustumaan 
Café 5-Stopin uusittuun ilmeeseen.

Terhi Hannukainen

Ristijärvellä osoitteessa Verkkotie 
10 sijaitsevasta talosta muodos-
tetaan uusi erillinen asunto-osa-
keyhtiö. Myyntiin tulee yhteensä 
20 huoneistoa. Näistä kymmenen 
on yksiöitä, kuusi kaksiota ja neljä 
kolmiota.  Vuonna 1974 rakenne-
tun ja 1993 peruskorjatun talon 
huoneistot myydään edulliseen 
hintaan (300€/m2).  Kaksiker-
roksisessa talossa on nykyaikainen 
varustus ja lämmitysmuotona kau-
kolämpö. 

Piha-aluetta kunnostetaan 
viihtyisämmäksi

Huoneistoissa ei suoriteta erillis-
tä remonttia, vaan ne myydään 
siinä kunnossa kuin ne ovat nyt. 
Piha-aluetta kuitenkin on kunnos-
tettu. Talon edessä oleva tie on jo 
perusparannettu ja tien pinnoitus 
hoidetaan loppuun suven aikana. 
Piha-alue jaetaan kahteen osaan. 
Myös lämmitystolppia ja autopaik-
koja lisätään. Piha-aluetta nostetaan 
ja pintavesien poisohjaus uusitaan. 
Samalla myös nurmikoita uusitaan 
laaditun pihasuunnitelman mukai-
sesti. Ulko-ovet on jo uusittu luki-
tuksineen.

Edullisia huoneistoja 
myyntiin Ristijärvellä

Huoneistoja markkinoidaan 
luontoihmisille

Ristijärven upea luonto metsineen 
ja järvineen houkuttelee ihmisiä 
kauempaakin kalastelemaan, mar-
jastamaan, metsästämään ja liikku-
maan. Luontoihmiset ovatkin suuri 
kohderyhmä, joille markkinointia 
suunnataan. Huoneistoja voi käyt-
tää niin vakituisena kuin loma-
asuntonakin.

Huoneistoja tullaan markkinoi-
maan mm. Pohjois-Suomen Erä-
messuilla 19.-22.5. Ouluhallissa. 
Studio Napa kuvaa erämessuja var-
ten asunnoista esittelyn, jota tullaan 
pyörittämään messuilla.

    
Terhi Hannukainen

 

Ristijärven kunta sijaitsee Oulun läänissä 
Kainuun talousalueen keskellä. Kunta-

keskuksesta on matkaa Kajaaniin       

45 km, Ouluun 175 km ja Helsinkiin    

600 km.  

Läheisessä Saukkovaaran matkailukes-

kuksessa koet aitoa elämää mm. lasket-

telemalla ja hiihtämällä. Hiisijärven hie-

koilla vietät lämpimät kesäpäivät vaik-

ka uimalla tai leireilemällä.   

 

 

 

Asunto-osakeyhtiö Verkkotie 10 tarjoaa 

hyvällä sijainnilla, kävelyetäisyydellä Risti-

järven keskustasta sijaitsevia laadukkaita, 

energiaystävällisiä kerrostaloasuntoja.  

Varaa nyt mieleisesi koti palveluiden ja 
erikoisliikkeiden läheisyydestä!  

Lisätietoja: 

peruskorjattu 1993 

lämmitysmuotona kaukolämpö 

voidaan käyttää niin vakituisena kuin loma-asuntonakin 

Asunto  Pinta-ala  Vapaana 
3h + k   75 m2   4 kpl   
2h + k   57 m2   6 kpl 
1h + k   33 m2   2 kpl 
1h + k   34 m2   6 kpl 
1h + k   36,5 m  2 kpl 

LLisätietoja: 
Oiva Jansson  
Puh. 044 7159 311  
Email: oiva.jansson@ristijarvi.fi  
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PUTKOSJÄRVEN ASEMAKAAVA
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PUTKOSJÄRVI 

Vakituiseen asumiseen rantatontteja
PUTKOSJÄRVELLÄ. 

Ristijärven leivoskisa
Ristijärven omaa leivonnaista valittaessa korostettiin kainuulaisten raaka-aineiden 
käyttöä ja sitä, että leivonnaisia olisi helppo tarjoilla ja valmistaa isoillekin ryhmille.

Kilpailusarjoja oli kaksi: • makeat leivonnaiset
   • suolaiset leivonnaiset

Tuomaristo valitsi alla olevat voittajat:

Makeat leivonnaiset
Voittajat: Eeva-Liisa Tolonen 
ja Anna-Mari Hoffren
• marja-vaniljaleivos

Suolaiset leivonnaiset
Voittaja. Riikka Perhovaara
• Leivos: Kokkoset; riisi, 
porkkana, hirvenliha

NIMIKKOLEIVOS RISTIJÄRVELLE 

Leivoskisasta lähemmin 
seuraavassa Tiedottaa-lehdessä.

Kiitämme kaikkia Leivoskisa-
kilpailuun osallistuneita.

 Tuomaristo
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Retkelle lähti seniori ikäisiä ris-
tijärveläisiä. Menimme ensin 
tutustumaan "Apuvälineitä 
ikäihmisten arkeen" -näyttelyyn 
Kajaanin AMK:lle 

Saimme nähdä monenlaisia 
välineitä arkielämän helpotta-
miseksi siihen, kun toiminta-ja 
liikuntakyky heikkenee. Joku 
porukastamme testasi hyvän 
sängyn ja patjan mukavuuden. 
Tietoiskut eri asioista olivat mie-
lenkiintoisia. 

Seniorpolis järjesti 
messu- ja ostosmatkan 

Kajaaniin

Aikamme oltuamme messuil-
la siirryimme lounaalle AMK:n 
ruokalaan (jokainen maksoi itse 
ruokansa). Sen jälkeen siirryim-
me Prismaan ostoksille. Olimme 
tyytyväisiä näkemäämme ja kuu-
lemaamme ja toihan se vaihtelua 
normaaliin arkielämään.

Kiitos seniorpoliksen 
työntekijöille.

  
 Muisteli mukana ollut.

Ristijärven Seniorit ovat mukana 
Helsingin yliopiston Koulutus- ja 
Kehittämiskeskus Palmenian ja 
Kainuun Maakunnan  "Aktiiviset 
Seniorit" -hankkeessa. Hankkeen 
tarkoituksena on edistää elinikäistä 
oppimista, osaamista ja luoda yh-
teisöllisyyden tunnetta sekä pyrkiä 
säilyttämään ja vaalimaan perinne-
tiedon säilymistä seuraaville suku-
polville. 

Perinnetyöpajassa on tutustuttu 
vanhoihin käsityömenetelmiin ja 

Muistellaan vanhoja asioita.
tapoihin, muisteltu ruokailutapoi-
hin ja ruuanvalmistukseen liittyviä 
erilaisia menetelmiä, liittyen lähin-
nä kirkkovuoden juhlapyhiin mm 
jouluun, pääsiäiseen, helluntaihin, 
juhannukseen, pyhäinpäivään ym. 
Juhlapyhiin, lähinnä pääsiäiseen 
ovat kuuluneet erilaiset taiat ja us-
komukset, jotka ovat säilyneet vielä 
nykypäivään asti.

Hankkeen tarkoitus on myös 
vapaaehtoistyön ja yhdessä teke-
misen edistäminen, joka mielestäni 

Ristijärvellä osataan. Keskustelul-
le varattu aika työpajassa ei tahdo 
riittää, kun ristijärvelliset seniorit 
ovat puheliaita ja mielellään ker-
tovat asioista, joista on kokemusta 
ja perinteeseen liittyvää tietoa. Arja 
Mielonen-Walker tekee koko ajan 
muistiinpanoja ja kuvaaja näpsäyt-
tää välillä kuvan, joten asiat tallen-
tuvat seuraaville sukupolville.                                                                       

Eeva Kemppainen

Päivän retki 
Taivalkoskelle!
Eläkeliiton Taivalkosken Yhdistys järjestää kaikille 
kiinnostuneille päivän retken Taivalkoskelle 

KALLE PÄÄTALO -viikolla su 10.07.2011, 
lähtö Ristijärveltä klo 8.00 

Käyntikohteina mm. Päätalo Instituutti, Kallioniemi, Saijan Lo-
makartano, Jalavan Kauppa, jossa matkalaisten pirtissä ruokailu, 
Pölkky-teatteri, jonka esitys on ”Niskavuoren Heta”. Matka tehdään 
linja-autolla ja matkan hinta määräytyy henkilömäärän mukaan, jo-
ten mitä enemmän lähtijöitä sen edullisempi hinta…, siis lähdepä 
mukaan kesäiselle retkelle!!! 

Tiedossa olevat muut kustannukset: 
• pääsylippu Päätalo Instituuttiin + Kallioniemeen yht. 6,00 euroa
• ruokailu 9,50 euroa
• teatterilippu 10 euroa 

Ilmoittautumiset to 30.06.2011 mennessä, 
Eeva 040 7377783, Leena 040 8437397. 
Eläkeliiton Ristijärven Yhdistys ilmoittelee tapahtumista yleensä 
KotiseutuPlus- lehdessä. Olet tervetullut mukaan toimintaamme!!!

LÄMMINTÄ JA AURINKOISTA KESÄÄ kaikille ristijärveläisille 
sekä lomalaisille! 

Leena Huusko 
EL:n Ristijärven Yhdistyksen sihteeri

Eläkeliiton Ristijärven yhdistyksen kuuumisia
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Ristijärven Pyry teki historiaa osallis-
tumalla yleisen sarjan SM-viesteihin 
sekä naisten että miesten joukkueilla.

Koskaan aiemmin ei seuramme 
historian aikana ole tapahtunut 
vastaavaa, että seurastamme olisi ol-
lut sekä naisten ja miesten joukkue 
yhtä aikaa SM-viesteissä edustamas-
sa urheiluseuraamme ja väkiluvul-
taan joidenkin mielestä vähäväkistä 
pitäjäämme. Tapaus oli jopa niin 
huomiota herättävä, että YLE:n 
kommentaattori Jarmo Punkkinen 
huomioi asian kertomalla siitä suo-
rassa TV-lähetyksessä n. miljoonalle 
suomalaiselle. 

Miesten viestissä  joukkueessam-
me hiihtivät Simo Ikäheimonen, 
Miikka Minkkinen, Atte Leinonen 
ja Petri Torvinen.

Joukkueet  suoriutuivat viestistä 
vallan mainiosti. Molempien jouk-
kueiden tavoitteena oli, että joukkue 
ei ole viimeinen ja tavoite savutettiin 
hienosti.

Naisten viestiä kiidättivät Puijon vaativissa maastoissa  vas. Satu Kemppainen 
Hanna Korhonen ja  Petra Torvinen.

Ristijärven Pyryn hiihtäjiä poseeraamassa ennen verryttelemään lähtöä. Kuvassa vasemmalta Atte Leinonen, Petra Torvinen 
ja Miikka Minkkinen. Kuvasta puuttuvat muut Rukalla startanneet Pyryn hiihtäjät, Teemu Mäkeläinen ja  Petri Torvinen.

HIIHTÄJIEN KILPAILUKUULUMISIA 
Hiihdon SM-viestit Kuopiossa 26.3.2011

Ri ij P hiih ji l l h K l A L i P T i

Nuorten SM-kilpailut Rukalla 2.-3.4.2011

Ristijärven Martat ovat toimineet 
reilun vuoden. Jäsenmäärä on jo 
reilut 40. Se osoittaa, että yhdistyk-
sen perustaminen tuli tarpeeseen.

Marttajärjestön tehtävänä on edis-
tää kotien ja perheiden hyvinvointia 
sekä kotitalouden arvostusta. Risti-
järven Martat asettivat tavoitteeksi 
Kainuulaisten perinneruokien val-
mistuksen vaalimisen. Nyrkkirieskan 
Marjavellin ja Juustoleivän valmista-
minen oli jo monelle kurssilaiselle 
lapsuuden aikainen hauras muis-
to. Reseptien ja taitojen saaminen 
omaksi, vie tätä perinnettä ainakin 
yhden sukupolven eteenpäin.

Ristijärven Martat ovat 
järjestäneet kursseja tai 
tapahtumia viime vuonna 
yhteensä 27 kertaa 

Tämän lisäksi jäsenet ovat voineet 
osallistua Kainuun Marttojen järjes-
tämiin kursseihin. 

Ristijärven 
Martat

Ristijärven Marttojen puheenjoh-
taja Sinikka Korhonen on jäsenenä 
Kainuun Martat ry:ssä. Kainuun 
Martat ry:n ja kainuulaisten Mart-
tayhdistysten merkittävin yhteis-
työn ponnistus oli osallistuminen 
valtakunnalliseen yhteisvastuukerä-
ykseen. 

Vuonna 2011 yhteisvastuukerä-
yksessä kootuilla varoilla Martat 
järjestävät kotitalousneuvontaa yh-
teistyössä seurakuntien diakonia-
työn kanssa. Ristijärven Martat ovat 
osallistuneet Marttojen sukkatalkoi-
siin, jossa neulottiin villasukkia so-
tilaspojille lahjaksi.

 Martojen toimintaan on ollut 
helppo tulla mukaan. Kursseilla ja 
tapahtumissa on ollut välitön tun-
nelma ja mukava yhdessä tekemisen 
meininki. Myös oma kokoontumis-
tila Marttala, entisissä postin tiloissa 
on edesauttanut yhteenkuuluvuu-
den tunnetta.

Ristijärven Marttojen tulevaa toimintaa:

   

SUURKIRPPIS keskuskoululla 21.5.2011 klo 10-13. Pöytämaksu 2.00.
Varaa myyntipöytä ja tule myymään komerostasi ylimääräiset tavarat pois.
Pöytävaraukset 19.5.2011 mennessä Pirjo Happo puh. 050-378 0381 tai 
Katri Tolonen puh. 050-411 4750. Paikalla Eko-Kympin neuvoja opasta-
massa jätteiden käsittelyssä ja kompostoinnissa. Annikki Hyttinen ohjaa ja 
opastaa perennoiden kasvattamisessa.

LAIDUNKAUDEN AVAUS  6.6.2011 klo 17.00 Metsästysmajalla.
Kainuun Martoista, Kotitalousneuvoja Tuula Kärnän kanssa, valmistamme 
kesäisiä herkkuja. Ilmoittautumiset kurssille 28.5.2011 mennessä Riitta 
Leinoselle puh. 050-534 7873. Kurssimaksu 5,00 jäsenet ja 8,00 ei jäsenet 
+ tarvikemaksu paikan päällä, kun  tiedetään tarvikkeiden hinta. Kaikki 
ovat lämpimästi tervetulleita mukaan Marttoihin, osallistumaan sekä vai-
kuttamaan.

Ristijärven Pyryn jäsenmaksu 2011

  TILISIIRTO

  Saajan   Kainuun Op 576051-42831

  tilinumero   Ristijärven Pyryn jäsenmaksu 2011

  Ristijärven Pyry Perhemaksu / Kannatusmaksu    12 €

  Saaja   88400  Ristijärvi Jäsenmaksu                                6 €

  Maksaja Nimi __________________________

Syntymävuosi __________________

Eräpäivä Euro
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1. KALASTUSKUNNAN OSAKKAAT JA 
PAIKKAKUNNALLA ASUVAT (myös mökkiläiset)

verkot, katiskat ym.
(verkko enintään 2,2, m x 30 m) 1,50 € / yksikkö

 verkko yli 2,2 x 30 m 2 yks.
 verkko enintään 2,2 m x 60 m  2 yks.
 verkko yli 2,2 m x 60 m 4 yks.
 rysä (vanteen halk. alle 1,5 m) 1 yks.
 isorysä (vanteen halk. yli 1,5 m) 20 yks.
 koukut (10 kpl) 1 yks.
 pitkäsiima (100 koukkua) 1 yks.
 nuotta ja paunetti 20 yks.
 ravustus  8,40 € / kausi
 koskikalastus, uistelu ja tuulastus
 (erillistä viehelupaa ei tarvita, mikäli 
 ostanut vähintään 6 pyydysyksikköä) tai 10,00 € / kausi

2. ULKOPAIKKAKUNTALAISET
verkot, katiskat ym, enintään 5 yksikköä 3,00 € / yksikkö
koskikalastus ja uistelu 4,00 € / vrk.
(koskee myös pyydysyksiköt ostaneita) 7,00 €/ viikko
   12,00 €/ kuukausi
   17,00 € / kausi
vetouistelukilpailut (sallittu kilpailukala: hauki) 20,00 €/ kerta

PYYNTIRAJOITUKSET
-Verkon pienin sallittu silmäkoko 50 mm jään alta tapahtuvassa kalastuksessa.
-Kalastuskunta suosittelee vähintään 50 mm silmäkoon verkkojen käyttöä 
myös avoveden kalastuksessa muikunpyyntiä lukuun ottamatta.

Kalojen alamitat: Järvitaimen   40 cm
  Kuha             40 cm
  Harjus          30 cm
  Rapu   10 cm (Kalastusalueen päätös)

KALASTUSLUPIA MYYVÄT
Ristijärven Yhteispalvelupiste 08-6155 431
Cafe 5-STOP 08-681 180
SEO-Huoltamo Perhovaara 08-681 104
Laahtasen leirintä- ja lomakylä 040-584 5832
Leirialue Ristijärven Pirtti 08-681 221
Paltamon Viihde ja Vapaa-aika 08-872 033
Erkki Tervo Sipilänniementie 26,050-302 1126
Jorma Tolonen Ahmolahdentie 2, 08-683 148

Kalastuskunnan esimies (ei luvanmyyntiä)
Pekka Karppinen Papppilantie 11, 88400 RISTIJÄRVI
p. 08-618 666 (työ), 040-571 0659

Ristijärven 
kalastuskunnan
pyydysyksikkö-
maksut v. 2011

Oli keväinen ilta, toukokuun lop-
pua. Ajelin moottorilla mökille. 
Tarkoituksena oli lämmittää sauna 
ja yöpyä – ehkäpä nauttia huurtei-
nen tahi kaksi. Rantauduin saareen 
ja vein täynnä evästä olevan repun 
sisälle. ”Saattaisihan sitä vähän ka-
lastellakin, tai ainakin kokea ka-
tiskan”, tuumailin saapastellessani 
kohti rannassa kellottavaa pientä 
soutuvenettä. Huopailin hiljakseen 
kohti lahdella keinahtelevaa tupuria. 
Iso, punainen VR:n muovipönttö 
oli tuntunut aluksi mainiolta katis-
kanmerkiltä, mutta nyt se oli aivan 
lokinpaskan peitossa. Liian tasakat-
toinen se oli tupuriksi, sillä aina sen 
päällä päivysti lokki tai tiira.

Ahvenen kutuaika oli parhaim-
millaan, joten minulla oli täysin oi-
keutettu haave saada jotain täytettä 
savupönttöön (joka tässä tapauk-
sessa tosin on vähemmän romant-
tinen sähkökäyttöinen savulieriö, 
joka on kyllä sinänsä aivan pätevä 
laite). Pettymyksekseni katiskassa 
oli kuitenkin vain yksi ainoa ahven, 
tosin kylläkin ihan hyvänkokoinen. 
Huuhdoin katiskaa veteen paisko-
malla, ennen kuin lähdin palaile-
maan mökille. 

Rantaan päästyäni totesin, että 
voisihan sitä käydä lahdella vähän 
heittelemässä uistinta. Pikkuhauki 
voisi kelvata ruokapöytään, jos ei it-
selle niin keitettynä varmasti kissalle. 
Saunan voisi sytyttää sitten vähän 
myöhemmin. Vein ahvenen kylmi-
öön ja hain sisältä mökistä virvelin 
ja uistinpakin. Vehkeet olivat liki 
käyttämättömät, sillä talvella tilasin 
nettikauppiaalta puoli-ilmaisen Dai-
wan heittohyrrän ja siihen sopivan 
7-jalkaisen (214 cm) hiilikuituvavan. 
Siima oli vastapuolattua 0,30 mm 
monofi ilia ja perukkeessa olevaan 
viehelukkoon kiinnitin lapsenka-
kansävyisen (siis vaaleanruskean) 20 
gramman painoisen lusikkauistimen.

Tyrkin allit hytkyen (korjaan: val-
tavat hauikset pullistellen) venettä 
kohti naapurilahden pohjukkaa. 
Aloin heitellä lusikkaa kohti heini-
konlaitaa. Olisiko se ollut toinen tai 
kolmas heitto kun SE nappasi. Aivan 
uistimen laskeuduttua veteen, se jäi 

kiinni kuin seinään. Nostin vapaa 
kohti taivasta ja tunnustelin vastape-
lurin olemusta. Haukihan se tietysti 
oli, ja ehkäpä pari-kolmekiloinen. Se 
ei vain suostunut millään tulemaan 
lähemmäksi, vaikka kuinka väänsin 
vastaan. Pikkuhiljaa aloin nostaa 
painoarviota kohti viittä kiloa. Mi-
nuutteja kestäneen väsyttelyn jälkeen 
sain kalan tulemaan veneeseen päin. 
Ilta oli alkanut jo hieman tummua ja 
pari sadetippaakin tuli taivaalta, kun 
lopulta sain hauen näköetäisyydelle. 
Isoltahan se näytti noustessaan tum-
masta vedestä kohti valmiina odot-
tavaa laajakitaista haaviani. Mutta 
hetkinen! Eihän minulla ollut haavia 
mukana (ja mökillä olevalla pikku-
ruisella koskihaavilla olisin saanut 
aikaan vain vahinkoa). Mitäs nyt 
tehdään. Siiman päässä on iso hauki, 
eikä mukana ollut mitään kunnon 
nostovälinettä. No eipä hätää. Olen 
toki aika kokenut hauenpyytäjä ja 
onnistunut joskus nostamaan noin 
viisikiloisia haukia niskasta kyytiin.

Vapa spagetilla vedin haukijättiä 
veneen viereen. Soutuveneessä is-
tuen on vesielementti aika lähellä, 
joten kun sain kalan pään sopivalle 
etäisyydelle, työnsin käteni kohti 
sen niskaa ja aloin sovitella vaaksaa-
ni kohti sen niskaa. Vaikka peukalo-
hankasellani pärjäsi aikoinaan ihan 
hyvin lapsuuden penninkilistyspelis-
sä (kuka muistaa!), niin tämän hau-
en niskasta sillä ei kyllä otetta saa-
nut. Koskettelusta suivaantuneena 
haukirouva teki kymmenen metrin 
syöksyn ja minä sain sen potkaistessa 
vesipärskyt silmille. 

Nyt piti taas korottaa painoarviota 
kohti seitsemää, jopa kahdeksaa ki-
loa. Ennätyshaukea siis pidettiin 
siiman päässä. Lähikontaktissa olin 
huomannut, että uistin oli hyvin 
kiinni, joten saaliiksi se taitaa vä-
kisin tulla. Vedin kalan uudestaan 
luokseni ja yritin hamuilla sen niskaa 
uudelleen – turhaan. Hauki syöksyi 
taas ja minun oli aika tehdä perusta-
vanlaatuisia päätöksiä: alanko mätkiä 
kalaa hengiltä melalla vai hyppäänkö 
sen selkään kuin Tarzan ja nujerran 
sen puukolla (mikäli se vain olisi 
tullut mukaan). Vai vapauttaisinko 
kenties tämän suurhauen? Kautta 

vuosien olen päästänyt hyväkuntoi-
set ylimääräiset saalishauet takaisin, 
mutta että ennätyshauen vapautta-
minen. Siinä kalan kanssa vääntäes-
säni ehdin myös miettiä käytännön 
asioita. Mitä suurhaulle tehtäisiin. 
No, haukipihvit ovat herkullisia, 
mutta onko minulla tarpeeksi suurta 
kulhoa jätistä saatavalle taikinalle. 
Eipä taida olla. Joutuisinko lisäksi 
anomaan Timo Soinin hallitukselta 
uutta ydinvoimalalupaa turvatakse-
ni haukipihvien paistoon tarvittavan 
energian saatavuuden? Lisäksi pitäisi 
sitten heti lähteä takaisin mantereelle 
ja Maakuntaan punnitsemaan kalaa 
virallisella vaa’alla, jotta sillä voisi 
osallistua erilaisiin kalakilpailuihin. 
Ja minä kun olin aikonut viettää 
rauhallisen mökki-illan saunoen ja 
grillaillen.

Tein siis päätöksen: suurhauki saa 
mennä. Mutta kuinka irrotan uis-
timen sen leuasta, kun en saa kalaa 
veneeseenkään. Tummassa vedessä 
käden työntäminen hauen suuhun 
tietää varmaa sairaalareissua vieläpä 
Sepe-kopterilla pintapelastajan ha-
kemana. Sitten hataraan nuppiini 
vaelsi vihdoinkin ajatus: rantahan 
on lähellä, työnnän veneen rantahei-
nikkoon ja vedän kalan sitten mai-
hin. Huopasin mutkalla olevaa vapaa 
vaivalloisesti retuuttaen veneen kohti 
soista rantaa. Kokan tavattua kiinte-
ää maata, hyppäsin rantaan ottaen 
samalla vettä kenkään. Siellä aloin 
sitten vetää haukea kohti rantaa. Hi-
taasti mutta varmasti seurasi nyt jo 
aika väsynyt kala kelausta. Vedin sen 
lopulta siimasta paksujen heinätup-
paiden väliin, puoliksi veteen kyljel-
leen. Hauki näytti nyt maalla todella 
suurelta, ehkä jopa yli kahdeksanki-
loiselta. Mukanani ei ollut mitään 
dokumentointivälinettä, ei vaakaa, 
ei mittaa, kamerasta tai kännykkä-
kamerasta nyt puhumattakaan. Mi-
ten siis mittaisin suursaaliin? Ainoa 
apuväline on vapa, joka siis oli 214 
cm pitkä. Asetin vavan kärkirenkaan 
hauen alaleuan kärkeen ja laskin va-
van kalan päälle. Tarkistin että kala 
on aivan suorassa, sillä muutenhan 
mittaan sen liian lyhyeksi. Katsoin 
vavasta ensin, tuleeko pyrstö yli 
kaksiosaisen vavan vapaliitoksen 
(107 cm). Siitä mentiin yli reilusti. 
Totesin pyrstön pään tulevan aika 
lailla vapaliitoksen ja lähinnä kelaa 
olevan vaparenkaan puoliväliin. En 
ruvennut hienoon hiilikuituvapaan 
nirhaamaan mitään merkkiä, vaan 
tallensin mittapisteen digitaalisel-
la silmäkameralla päässäni muistin 
virkaa toimittavaan pehmeään hyy-
telöön.

Sitten aloin irrottaa uistinta hauen 
leukaperistä. Tässä vaiheessa se ravis-
ti päätään ja terävä hammas repäisi 
viillon peukalooni, josta alkoi virrata 
paksusti verta. Koska hemoglobiini-
ni on 185, en siitä suuttunut, vaan 
työnsin kalan kohti avovettä. Siihen 
se jäi ruohotuppaan viereen lekut-
telemaan eviään, kun minä poltte-
lin kädet täristen ”kaatotupakin”. 
Aloinkohan tulla toisiin mietteisiin: 
”Näyttäisihän se suurhauen kuivattu 
pää leuhkalta jossain aitan seinustal-
la”. Ennen kuin jatkoin tuota aja-
tusrakennelmaa, potkaisin haukea 
hieman kylkeen, jolloin se ponkaisi 
itsensä vauhdilla kohti selkävesiä.

Soudin hiljalleen kohti mökki-
rantaa puristaen paperitupolla verta-
vuotavaa peukaloani. Sisälle päästyä 
etsin käsiini rullamitan ja mittasin 
matkan vapani kärkirenkaasta muis-
tiin tallentamaani mittauspisteeseen. 
Mittanauha näytti kalan pituudeksi 
115 cm. Se on paljon se, mutta jo 
5–6 -kiloinen hauki on metrin mit-
tainen, sillä hauet, kuten me ihmi-
setkin, kasvavat keski-iässä enemmän 
paksuutta kuin pituutta. Tekstailin 
heti kehuviestit kaikille kahdelle 
ystävälleni, mutta eräälle kalatalous-
alalla työskentelevälle kaverille soitin 
ja pyysin häntä googlettamaan ne-
tistä, mitä painoja siellä mainitaan 
115-senttisen hauen painoksi. Hän 
luetteli pian erilaisia painoja: 11,6 
kg, 9,5 kg, 12,3 kg ja niin edelleen. 
Hauen painohan vaihtelee suuresti 
vuodenajan ja ravintotilanteen mu-
kaan. Kiitin ystävääni ja totesin, että 
jossain kymppikilon huitteillahan 
tässä liikutaan, mutta sovitaan vaik-

ka niin, että ennätyshaukeni painoi 
9,9 kg. Se lienee harvinaisin hauen 
paino – huomattavasti harvinaisem-
pi kuin esim. 10,1 kg.

Loppusanat vielä. Tarkoitus ei 
ollut leuhkia suurella kalalla, vaan 
osoittaa, että elämäsi kalastuselämys 
voi odottaa missä ja milloin tahansa. 
Isot kalat tulevat lähes aina tuuril-
la, mutta mahdollisuudet parane-
vat kalastamalla usein ja eri tavoin, 
välinein sekä eri vuodenaikoina ja 
eri paikoissa. Ja vaikka suurkalaa ei 
ensimmäisiin vuosiin tai vuosikym-
meniin tulisikaan, niin tuleehan rut-
kasti elämyksiä ja myös pienempää 
pannulle laitettavaa. Suurta ajatteli-
jaa, Jörn Donneria, mukaellen voi-
taneen todeta että: ”Kalastaminen 
kannattaa aina”.

    
Pekka Karppinen

kalastuskunnan esimies

9,9 kg?
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Luontoretkelle …. Leirialueelle?
Ahdin antaman runsaan talvika-
lastuskauden päättyessä on alkanut 
käydä mielessäni niin ensimmäisen 
tuoksun antava kevätsade kuin käen 
kukunta, mitä me vuosikymmenten 
kalakaverit – Teuvo ja minä pää-
timme kerran lähteä emäntinemme 
kuuntelemaan luonnon rauhaan – 
hiljaisuuteen.

”Perhekuntiemme” teltat pysty-
tettiin helatorstaina Kalliojärven 
rinteelle, missä korvissamme soi 
musiikin lailla Kalliojoen varhais-
kevään veden laulu Kalliojärveen ja 
yön yli käkikin meille sitten kukkui.

Meille rakas luonto oli herännyt 
uuteen kesään – hyvästi pakkaset ja 
verkkoavannoilla käpristelyt – nyt 
pojat olivat shortseissa – itikatkaan 
eivät vielä vaivanneet.

Löytääkö tällaisen elämyksen 
kunnastamme ohi ajava – pysäh-
tyvä kesämatkaaja? Löytää kunnan 
tieverkostosta nyt valmistetun hy-
vän kartan avulla, mutta toisin oli 
puoli vuosisataa sitten. 

Lomien viettäjät alkoivat tehdä 
1950- ja 1960-luvuilla perheen yh-
teisiä automatkoja.

Tultuani 1956 ”kunnankirjuriksi” 
havaitsin yhtenä puutteena leirialu-
een, mikä asia nyt tuli mieleeni lu-
kiessani Pyryn talon tulevasta kun-
nostuksesta ja rakentamisaikaisista 
Ruusan kertomista talkootöistä.

vekkeilla ja ryytimaat talonmiehen 
lehmän myötä.

Toinen kylän ”eliitistä” oli Leh-
tosen Paavo – innokas ajokoiramies 
– apteekkari. Innokas Pyryn tukija 
ja kannustaja. Paavo aina salin eturi-
vissä kuin urheilukentällä kannusta-
massa ja neuvoja antamassa. 

Silloin ”5-tie ” kirkolta yhtyi Kal-
liokosken kautta Katajasuolla Hy-
rynsalmen tiehen. 

Minne leirintäalue?

Vas. apteekkari Paavo Lehtonen, talonmies Martti Tolonen, kunnanlääkäri Ulrik Litonius ja pari tuntematonta. Pieni 
poika Paavon takana.

Vapaana kuohuvan Kalliokosken 
osin ”raiskattuun” niemeen, minkä 
ylitse jyrisi vielä rautatiekin matkus-
tajajunineen.

Talkooväki ”löytyi” pääasiassa siel-
tä sairaalan ja Pyryn ”perinteistä”. 
Olivat innolla mukana. Huussi saa-
tiin ensin. Telttojen pohjia tasattiin, 
rannan käyttöä parannettiin. – kesä 
kului työn merkeissä.

Alueelle sodassa pudonneen lento-
koneen jäänteisiin emme koskeneet 
ja lentäjän olettamaamme hauta-
paikkaa kunnioitettiin, mistä Kaar-
teenperän isäntä – Ville Konttinen 
– on kertonut toisaalla. 

Niinpä vihdoin moottoripyö-
rälläni IC 3503 cm onnistuin vie-
mään tarvittavat opasteet – ”LEIRI-
ALUE”. 

Tänään, kun ainakin viikoittain 
ajan autolla Ristijärven Pirtin – lei-
rintäalueemme – ohi, toivon, että 
mahdollisimman monta aamulla 
etelästä lähtenyttä alkaisi Kajaanin 
jälkeen niin nukuttaa, että ”Samoilla 
silmillä” ajo ei onnistuisi Ristijärveä 
pitempään – ajo tyssäytyisi Ristijär-
ven Pirtille, mille menestystä ja kai-
kille  

Ristijärveläisille voimia ja 
mukavaa kesää 

Oliko aloitettava myös talkootyö-
nä kunnan perinteisistä toimialoista 
etäällä oleva leirialueen rakentami-
nen. Asia kunnassakaan ei ottanut 
tuulta purjeisiin. 

Meillä oli silloin kunnanlääkärinä 
Ulrik Frans Gustaf Valter Litonius – 
suomenruotsalaista sukua – sairaa-
lan tyttöjen ”Ulliksi” kutsuma.

Oli karsastanut sairaalan henki-
löstön – Ruusankin – talkootyötä 
Pyryn hyväksi. Ei aina ollut ”löy-

tynyt” yhteisiä harjoitus- ja teatte-
riesitysiltoja. Kumminkin kannusti 
henkilöstöä talkootöihin sairaalan 
ympäristön kohentamiseksi ja kau-
nistamiseksi, mitä sotien jälkeen ei 
oltu paljolti harrastettu.

Ruusan muistoissa talkooillat sau-
noineen ja tarjoiluineen olivat yhdis-
täneet yhteen hiileen puhaltamista.

Istutettiin puut ja pensaat suoje-
luskunnan entisille harjoituskentille. 
Kukat kukoistivat penkeissä ja par-

Ruskavaellus Saukko-
vaaran maisemissa. 

Valittavana 7, 12 ja 20 
km reitit. Merkitty pol-
ku lähtee Hotelli Sau-
kolta ja kiemurtelee yli 
300 m:n korkean Sauk-
kovaaran laella ja palaa 
Hotelli Saukolle. Van-
hoja riistapolkuja nou-
dattelevalta reitiltä voit 
nähdä jylhän kainuu-
laisen vaaramaiseman 
kaikkiin ilmansuuntiin, 
hämärästä kuusikosta 
polku puhahtaa men-
neen ajan hiljaiseen 
pihapiiriin tai nykyasu-
muksen ulottuville. 

Lähdöt omaan tahtiin 
klo 9 alkaen. 

Huoltopisteet avoinna 
klo 9-15. 

Maksuton vaellus! 

V kk i P L h l i M i T l k lääkä i Ul ik Li i j i Pi i

Kirkonkylän 
kyläyhdistyksen kuulumisia

Kutsumme kaikki mukaan.

Yhdessä saamme enemmän aikaan.

Lähde mukaan ideoimaan!

Älä aliarvioi osaamistasi!

Yhteen hiileen puhaltaen onnistumme.

Haasta ystäväsikin mukaan toimimaan!

Daba-daba-duu.

Ilo välittyy tekemisen kautta. 

Sinua tarvitaan. 

Tartu tilaisuuteen!

Yllätä itsesi!

Sinä olet tärkeä.

Yhdistyksen johtokunta 
puh.joht. Sinikka Kähkönen 045-6573391
sihteeri   Pirjo Saarinen 0400-455884
  Hilkka Heikkinen, Riitta Leinonen
  Jussi Pietikäinen
varajäsenet:  Eila Repo, Helvi Grönberg

Tervetuloa mukaan!

* uimarantaa siivotaan kesäkuntoon 21.5.

* Nuori Teatteri kesäkuun alussa kaipaa myös talkooapua 

* osallistumme 10.7. eläkeläisten järjestämälle teatteriretkelle  
 Taivalkoskelle Niskavuoren Hetaa katsomaan 

* 16.7. – 17.7. vierailemme Hiisijärven hiekkojen    
 250-vuotisjuhlassa

* osallistumme Veisuuvestivaaleilla 29.7. – 31.7. tarjoilujen
 järjestämiseen, ja olemme mukana toritapahtumassa lauantaina

* syksyllä tarjoamme ruskaretkeä Hyrynsalmelle, 
 kutsu on tullut Vonkkalta 
   

Ristijärven kirkonkylän kyläyhdistys

SAUKONSELKÄ  VAELLUS
Su 11.9.2011
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RISTIJÄRVEN
YHTEISPALVELUPISTE

Aholantie 25, 88400 Ristijärvi
Puh. vaihde 08-6155 431*

Fax. 08-681 242
E-mail: yhteispalvelu@ristijarvi.fi  

www.ristijarvi.fi 
Avoinna ma-pe 8.00-16.00

PALVELUT YHTEISPALVELUPISTEESSÄ:
MATKAILUINFO
•puh. 08-681 200

 •matkailuneuvonta, yritysten esitteiden jakelu, 
opastus, tiedotus

KUNTA
Kunnan asiakaspalvelu, lomakkeet ja lomakkeiden palautus, 

kopiointi- ja faksipalvelu, kunnan julkaisujen ja 
opaskarttojen myynti, kalastuslupien myynti, 
kunnan tilojen ja -kokoustilojen varaukset, 

venepaikkojen vuokraus, ilmoittautumiset retkille ja tilaisuuksiin, 
näyttelyt, yleisneuvonta.

KELA 
• lomakkeet, täyttöneuvonta ja lomakkeiden vastaanotto

POLIISI 
• lupapalvelut (ajokortit, henkilökortit, ampuma-aseluvat), 

lomakkeet, täyttöneuvonta ja vastaanotto. 
(passit ja henkilökortit Kajaanista)

MATKAHUOLTO

TIEHALLINTO 
•tieinfopääte ja esitejakelu

NETTIASIOINTIPISTE 
2 kpl, käyttö maksuton

KAINUUN NUORTEN TIETO- JA NEUVONTAPISTE
Ristijärven piste

VAPAA-AIKATOIMISTO 

KAHVIPISTE 
•4H:n ylläpitämä kahvipiste

RISTIJÄRVEN 4H -YHDISTYS RY
•puh. 044-352 7925

PROJEKTITOIMISTOT

HHIISIPIRTTI

Hiisijärven kylätalo

NIIN LÄMMIN, NIIN  KOTOINEN

Vuonna 2006 valmistunut hirsitalo Hiisijärven Hiekkojen läheisyydessä.

Alakerta:  iso pirtti kuisteineen, istumapaikkoja 60-100, keittiö + varastotila
(eri sisäänkäynti), WC/suihku (invavarustus)

Keittiö: 100 henkilön astiasto, nykyaikainen varustus, runsaasti kylmätilaa
Yläkerta: 2 mh, makuupaikat 10 henkilölle, myös leirimajoitus mahdollinen

Erillinen puulämmitteinen sauna pihapiirissä

Perhejuhlat, häät, syntymäpäivät
Kokoukset

Koulutustilaisuudet ym.

TIEDUSTELUT JA VARAUKSET:

Jorma Härkönen 0400-264 760

jorma.harkonen@viesti.net
tai

Pekka Kemppainen 050-4114 844
pekka.vj.kemppainen@luukku.com

RISTIJÄRVEN PIRTTI       
Idyllinen leirintäalue Iijärven rannalla, 

aivan Viitostien varrella

• Caravan/camping alue
• Mökkejä • Kahvio

• Lounas kesäkuukausina arkisin klo 11-14, 
muuna aikana tilauksesta
• Tallipubi C-oikeudet

• Järjestämme tilauksesta erilaisia juhlia ym. tilaisuuksia

Tervetuloa Pirtille!
Ristijärven Pirtti, 

Viitostie 48, 88400 Ristijärvi p. 050-4302116
www.ristijarvenpirtti.net

 

Willa Wanha

Tarjoamme yksilöllisiä asumis- ja 
hoivapalveluita Ristijärven

ydinkeskustassa
Hoitokoti Willa Wanhassa.

Kainuun Senioripalvelut avoin yhtiö
Kaisa Tolonen & Tarja Tolonen
040-504 6604      040- 529 6899

* Puhdistava jalkakylpy ja 
 lymfahieronta  yht.  50 e

* Intialainen päähieronta 25 e

* Aura-Soma väriterapia  30 e

* Intuitiivinen energiahoito 30 e

* Kuumakivihieronta 1.5 h 50e

* Acu Shiatsu hierontapöytäh.
 10X = 100e, 5 X = 60e.

LAHJAKORTIT !

Hyvä Olo 
Airi Mäkäräinen
Kauppakatu 36 A , Kajaani

ajanvaraus 8-9, 044-5388447
www.hoitolahyvaolo.fi 

FYSIOTERAPEUTTI
Minna-Liisa Laakso

p. 050-4142123

• • Fys. hoidot lääkärin lähetteellä
• • veteraanikuntoutus

• • hieronta
MYÖS KOTIKÄYNNIT

Muista 

lahjakortit

MYYNNISSÄ 
Jukola
Hirsirakennus 400 m 
Hiekkojen rannasta.
• sali, ruokasali, 
 10 makuuhuonetta,
 toimisto, suuri keittiö, 
 2 keittokomeroa, apukeittiö,
 vihannes- ja mehukellarit, 
 2 kylpyhuone / wc:tä,
 4 wc:tä, pesutupa, 
 2 kuivaushuonetta, sauna,
 pesuhuone ja pukuhuone
 sekä verstas. 
 Kaksi  sisäänkäyntiä.
• pinta-ala 530 m2

• puu ja /tai öljylämmitys
• lautaverhous, osin   
 kaksinkertaiset ikkunat, 
 osin kolminkertaiset
• tontti 5380 m2

• lähdevesiosuuskunnan jäsen
• Sotkamoon 32 km,   
 Ristijärvelle 28 km, 
 Kajaaniin 60 km
• Harjulantie 8, 
 88460 Hiisijärvi

Hinta 95 000 €

Lisätietoja Kimmo Koskelalta/ 
040 574 8515 tai 
jukolart@gmail.com
 
Impivaara
Hirsirakennus 400 m 
Hiekkojen rannasta
• huoneistot 
 4h+k+s 110 m2

 3h+k+s 100 m2

 2h+k+wc 65 m2

 sali omalla sisäänkäynnillä  
 70 m2

• kokonaisala n. 350 m2

• 2 kellaria, korkeaa   
 ullakkotilaa
• öljylämmitys, järjestelmä  
 uusittu 1995, kulutusarvio  
 6000 l / v
• lautaverhous, osin   
 alkuperäiset kaksinkertaiset  
 ikkunat, osin kolminkertaiset
• lattian rakenteita uusittava
• vuokratontti 1550 m2
• lähdevesiosuuskunnan jäsen
• Sotkamoon 32 km,   
 Ristijärvelle 28 km, 
 Kajaaniin 60 km
• Harjulantie 10, 
 88460 Hiisijärvi

Hinta 45 000 €

Lisätietoja Kimmo Koskelalta/ 
040 574 8515 tai 
jukolart@gmail.com
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§ Yksityishenkilöiden ja yritysten lakiasiat 
§ Suomen Asianajajaliiton kouluttama sovittelija

§ Suomen Omakotiliiton neuvontalakimies 
§ Julkinen kaupanvahvistaja  § Siviilivihkijä

Kauppakatu 10, 89600 Suomussalmi 
Puh. (08) 713 821, GSM 0500 388 631, fax (08) 711 048 

asianajotoimisto@juhaniseppanen.fi, www.juhaniseppanen.fi

 
● Hyrynsalmen konttori, ti, to ja pe 

10.00-16.00

 
●  Ristijärven konttori, ma ja ke 

10.00-16.00

 

● Kajaanin konttori

 

, ma-to  
10.00-16.30 ja pe 10.00-16.00

Ajanvaraukset 010 256 1701*)
Tilit ja kortit 010 256 1702
Asunto- ja muut luotot 010 256 1703
Säästäminen ja sijoittaminen 010 256 1704
Yritysasiakkaiden ajanvaraus 010 256 1705

*) Puhelut 010-numeroihin maksavat kaikkialta Suomesta soitettaessa lankapuhelimesta 
0,0828 ¤/puhelu + 0,0595 ¤/min, matkapuhelimesta 0,0828 ¤/puhelu+ 0,1704 ¤/min.

Aukioloaikamme

Ristijärven metsästysseuran met-
sästysmajan vuokraamisesta vastaa 
Kimmo Väisänen, p. 044-0121079 
email: kurvari@gmail.com.

Majaa vuokrataan kesäaikana 
myös seuran ulkopuolisille henki-
löille. Hinta sovitellaan aina majoit-
tujien määrän mukaan. Juhannuk-
sena maja on vain jäsenten käytössä.

Ristijärven 
metsästysseuran 
metsästysmaja

Seura tiedottaa toiminnastaan 
nettisivuillaan osoitteessa www.ris-
tijarvenmetsastysseura.fi                 

Vuosi- ja kesäkokouksista, peijai-
sista ja talkoista ilmoitetaan lisäksi 
Kainuun Sanomissa.                               

Tervetuloa toimintaan mukaan!

Ristijärvi 
ONNELLINEN PITÄJÄ
-t-paitoja myynnissä 
Yhteispalvelupisteessä

Paidan hinta 10 €/kpl.

Värit: 
musta, sininen ja lime

Tarvitsetko lyhytaikaisen sijaiskodin kaikilla mukavuuksilla!

Ristijärven keskustassa tarjolla 2 kappaletta apartementos tyyppistä huoneistoa (2h+k)
 
• 1-4 hengelle,lisävuode 2 hengelle 
• kodinomainen kalustus
• astiasto ja ruoanlaitto välineet
• siivous ja liinavaatteet kuuluvat vuokraan
• vuoteet 4 henkilölle, lisävuodemahdollisuus

Lisätiedot ja vuokrausvaraukset: Ristijärven kunta, Yhteispalvelupiste: Aholantie 25, 88400 Ristijärvi 
Avoinna ma-pe klo 8.00-16.00. Puh. vaihde 08-6155 431, toimistoajan ulkopuolella 050-3978184
Fax: 08-681 242. E-mail: yhteispalvelu@ristijarvi.fi 
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Julkaisija:
Ristijärven kunta
Aholantie 19
88400 Ristijärvi
Puh.08-6155431
email:
etunimi.sukunimi@ristijarvi.fi 
www.ristijarvi.fi 

Vastaava toimittaja:
Kunnanjohtaja
Raija Potila
Puh.08-6155 4320
GSM 044-7159 300
Sivunvalmistus:
Kajaanin Kirjapaino Oy

Painopaikka:
Suomalainen Lehtipaino, 
Kajaani 2011

HIERONTA-
PALVELU

Ristijärvi, Aholantie 14
jouko.oikarinen@ristijarvi.net

Koulutetut hierojat:

Helinä Oikarinen
puh. 040-5739 435

Jouko Oikarinen
puh.0400-295 561

Parturi-
kampaamo

Tuula Karjalainen
Tenhotie 8

88400 Ristijärvi

Avoinna
ma-pe 8-17

Puh. 050-3681 446

Tervetuloa !

Parturi-Kampaamo
Ritva 

Seppänen
Kirkkotie 9 a 2
88400 Ristijärvi

Puh. 040-1930 910,

Myös kotikäynnit.

Tervetuloa !

PARTURI – KAMPAAMO
Raija Väisänen

Aholantie 20
Avoinna : Arkisin 9-15

Sovittaessa muulloinkin

Suosittelen ajanvarausta:
Puh. 681158, 

044-3069 325

Myös tekstiviestillä sekä
sähköisesti email: 

visnenraija@gmail.com

Vuokrattavana
JUHLIIN YM.KÄYTTÖÖN:
❖ kahviastiasto n. 100 henk. ❖ ruoka-astiasto 50 henk.
❖ 10 l:n kahvinkeitin ❖ pikareita ❖ hääkakkuteline

Tiedustelut: Pyhännänkylän kyläyhdistys
Puh. 040-703 7854 Leila Karppinen
Puh. 050-349 3816 Terttu Heikkinen

Taksi Urho Mäkäräinen
• normaalit taksikuljetukset

• pyörätuolikuljetukset • paarikuljetukset      
• tilausajot linja-autoilla

Yhteyskuljetus Oulun junalle joka aamu
•lähtö Ristijärveltä 6.15, Paltamo 6.45

•linja-autolipun hinta • tilaus ennakkoon

Puh. 0400 383 136
urho.makarainen@ristijarvi.net

Rist ijärven  Apteekki
Aholantie 19

88400 Ristijärvi

Avoinna ma-pe klo 9-17
Juhannusaatto suljettu

Puh. 08-681 139,681 565
Fax. 08-681 562

Rist ijärven  Apteekki
Aholantie 19

88400 Ristijärvi

Avoinna ma-pe klo 9-17
Juhannusaatto suljettu

Puh. 08-681 139,681 565
Fax. 08-681 562

RISTIJÄRVEN AUTOASENNUS
Saukontie 10, 88400 Ristijärvi

Avoinna: ma-pe: 8-16 tai sopimuksen mukaan
• Huollot ja korjaukset • Renkaat ja rengastyöt

• Varaosat ja tarvikkeet • Ruostevauriokorjaukset

044-284 7180 Timo Oikarinen

KUKKAKAUPPAMME 
lahjatavaravalikoima on taas entistä laajempi. 

Tule ihastumaan uusiin hauskoihin löytöihin. 
Sidomme yksilölliset ja näyttävät asetelmat ja 
hautalaitteet yli 10 v. kokemuksella.

Meillä leivotaan makoisia 
KOTILEIVONNAISIA myös tilauksesta.

Valikoimiimme kuuluvat edelleen myös 
AUTOTARVIKKEET, öljyt ja akut.

Tervetuloa asioimaan putiikkiimme!

Avoinna :
Ark-7-17, La 8-17, Su 9-17 

R. Perhovaara 
Saukontie 10 Ristijärvi
Puh. 08-681 104

Puh. 0400 296 855

• Perustukset • Kaivutyöt
• Kuormaus ja kuljetus
• Maa-ainestoimitukset

Kun maku ratkaisee…

Kauttamme pitopalvelu kaikkiin perheen juhliin
• räätälöitynä asiakkaan mukaan
• perinteiset, itsetehdyt tuotteet

• myös ilman tarjoilua tai pelkkä tarjoilu

Kotileivonnaiset tilauksesta esim.
• hiivaton ruisleipä, rieskat, riisipiirakat, kukot

• pullat, munkit, pasteijat, kuivakakut
• täyte- ja voileipäkakut • myös erikoisruokavaliot

Astiavuokraus

KIVIKYLÄN KOTILEIPOMO & PIDOT
Puh. 050-5578 309 / Anna-Mari Hoffren
        050-5971 622 / Eeva-Liisa Tolonen

kivikylan.kotileipomo@suomi24.fi  
Tuulentie 4, Ristijärvi


